
 
Základní škola Valašské Klobouky 
Školní 856 
766 01 Valašské Klobouky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předkládá: Mgr. Karel Ptáček, MPA, ředitel školy 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Základní škola Valašské Klobouky, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Valašské Klobouky, Školní 856 

 

Charakteristika školy: Právní forma školy - příspěvková organizace od 1.1.2001,  

 příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní  

 jídelny a školní družiny. Poskytuje základní vzdělávání, školní  

 stravování a zájmové vzdělávání. 

 

Datum zřízení školy: 18.12.1995 

Datum zařazení do sítě: 24.1.1996, aktualizace 4.7.2007 

IZO: 600 114 171 

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ A JEJICH KAPACITY: 

1. Základní škola    780 žáků  IZO: 102 319 383 

2. Školní družina    150 žáků  IZO: 118 500 589 

3. Školní klub     250 žáků IZO: 150 077 327 

4. Školní jídelna    700 jídel  IZO: 103 107 321 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A SOUČÁSTECH, KTERÉ SDRUŽUJE ZA ŠKOLNÍ ROK K 30. 9. 2023: 

 Počet tříd/skupin Počet žáků Počet žáků na třídu 

ZŠ celkem 27 571 21,15 

- 1. stupeň 13 283 21,77 

- 2. stupeň 14 288 20,57 

Přípravná třída 1 13 13 

Školní družina 5 150 30 

Školní klub 1 x x 

Školní jídelna x x x 
jiné (asist. ped., 

škol.asist., neped. prac.) 
        x        x        x 

 

  Tříd Počet 

CELKEM 27 571 

1. ročník 3 61 

2. ročník 2 47 

3. ročník 3 59 

4. ročník 2 70 

5. ročník 2 46 

6. ročník 4 79 

7. ročník 3 69 

8. ročník 3 59 

9. ročník 4 81 

z toho žáci podle § 38  3 

 

 



 3 

SEZNAM MIMOŠKOLNÍCH NEBO OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ PŘI ŠKOLE:  

• Spolek rodičů při ZŠ  

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ: 

ředitel    Mgr. Karel Ptáček   570 578 102   info@zsvk.eu 

kancelář školy  Zdenka Volná   577 578 101   volna@zsvk.eu 

školní jídelna   Kateřina Slabíková  577 578 103   slabikova@zsvk.eu 

ZŘIZOVATEL: 

   Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 01 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY: 

ředitel školy:       Mgr. Karel Ptáček    ptacek@zsvk.eu 

statutární zástupce ředitele:   RNDr. Ivana Sedláková   sedlakova@zsvk.eu 

zástupkyně ředitele 1. stupeň:   Mgr. Věra Baloušková   balouskova@zsvk.eu 

vedoucí školní družiny a klubu:  Lucie Šimoníková           simonikova@zsvk.eu 

vedoucí školní jídelny:    Kateřina Slabíková    slabikova@zsvk.eu 

 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: 

e-mail:    info@zsvk.eu 

web:    www.zsvk.eu 

datová schránka:  hqemtup 

 

RADA ŠKOLY: 

Školská rada zřízena usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 2.11.2005 pod číslem 

70/639/2005. Počet členů stanoven na 6 osob. Schválení zastupitelstvem města 14.12.2005 pod čís-

lem jednacím 28/835/2005 s účinností od 1.1.2006. Do školské rady na nové volební tříleté období 

byli jmenováni zřizovatelem Ing. Jaroslav Baloušek a Ing. Karel Švach, z pedagogických pracov-

níků byly zvoleny RNDr. Michaela Šebáková a Mgr. Radka Dohnalová, z řad rodičů Anežka Naňá-

ková a Pavla Mudráková. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Radka Dohnalová. 



 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ(79-01-C/01): 

ŠKOLA POSKYTUJE ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 

Vzdělávací program 
    školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy Valašské Klobouky 
1.- 9. 

571 
k 1.9.2022 

ŠVP pro předškolní vzdělávání je přílohou ŠVP pro základní vzdě-

lávání a vychází z RVP pro PV. 

Přípravná 

třída 
13 



 5 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU:  

Škola pokračuje v naplňování cílů ŠVP. Školní vzdělávací program naší školy vychází z obec-
ných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání a z koncepce školy, která vznikla několikaletou snahou o kvalitní všeobecně zaměřené 
vzdělávání žáků, analýzou vlastních možností, požadavků rodičů a zájmu dětí. Snahou pedagogů naší 
školy je vytvořit u žáků kvalitní základ znalostí a dovedností, který by vedl k postupnému získávání 
klíčových kompetencí žáků. 

Naše škola si klade ve školním vzdělávacím programu tyto hlavní úkoly: 

- podporovat osobnostní rozvoj každého žáka 

- posilovat globální vzdělávání a výchovu 

- podporovat sociální učení 

- profilovat ty oblasti učení, které vedou k výběru povolání žáků 

- podporovat využívání informačních a komunikačních technologií 

- věnovat pozornost výchově k prevenci sociálně patologických jevů 

- zlepšovat finanční gramotnost žáků 

- podporovat jazykovou vybavenost žáků 

- věnovat pozornost environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě na škole 

 Škola u svých zaměstnanců podporuje samostatné vyhledávání a využívání možností dalšího 

vzdělávání, zapojení ve formálních i neformálních vzdělávacích aktivitách.  

Ve výuce denně využíváme moderní vzdělávací techniku -  interaktivní tabule, elektronické 

učebnice a další elektronické vzdělávací materiály. Využíváme mobilní technologie, tablety. Podpo-

rujeme propojení učení s reálným životem.  

Zaměřujeme se na podporu přírodovědného, environmentálního, technického a jazykového 

vzdělávání.  Po rozsáhlé rekonstrukci z projektu IROP nabízí škola svým žákům nadstandartní ma-

teriální a technické zázemí. Je vybavena nejmodernější počítačovou a interaktivní technikou. Ve 

škole jsou nově zrekonstruované odborné učebny vybavené pro potřeby výuky chemie, fyziky, pří-

rodopisu, cizích jazyků, informatiky, ale také moderní cvičná kuchyně, dílny a pro zájmové vzdělá-

vání nově zmodernizovaná školní družina.  

Na prvním stupni prosazujeme a používáme nové inovativní metody vyučování, jako je např. 

činnostní učení, které lépe motivují žáky a aktivně je zapojují do vyučovacího procesu. V některých 

třídách prvního stupně používáme k výuce matematiky metodu profesora Hejného. Vycházíme 

z dobrých zkušeností, které tato metoda přináší. Na druhém stupni pokračujeme ve výuce matema-

tiky Hejného metodou v několika třídách formou zařazování prvků této metody do standartní vý-

uky. Se základními principy a činnostmi ve výuce matematiky podle Hejného metody seznamujeme 

na pravidelných schůzkách také rodiče žáků. 

Škola podporuje jazykovou vybavenost žáků, výuka anglického jazyka probíhá již od 1. roč-

níku. 

Ve školním roce 2022/2023 se škola mimo jiné zaměřila na rozvoj čtenářské a finanční gramot-

nosti, včetně zavádění nových metod do výuky.  

Finanční prostředky z projektu Šablony jsme využili k podpoře badatelské, digitální a tech-

nické výuky v rámci ICT a badatelských klubů pro žáky 1. i 2. stupně. Zaměřujeme se na rozvoj 

činností a aktivit s robotickou technikou.  Žáci 2. stupně se zájmem o techniku mohli také ve škol-

ním roce 2022/2023 navštěvovat technický kroužek. 

Bohaté zkušenosti máme také v oblasti inkluzivního vzdělávání. Žákům se SVP poskytujeme 

pedagogické intervence, logopedickou i speciálně pedagogickou péči. Spolupracujeme s krajskou 

koordinační skupinou pro péči o nadané žáky. Od letošního roku jsme zavedli systémovou podporu 

pro nadané žáky od diagnostikování nadaných žáků po jejich rozvoj a podporu. 

Škola podporuje osobnostní rozvoj každého žáka.  

 

 

 



 6 

NABÍDKA VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: 

Žákům naší školy je nabízeno každoročně několik volitelných předmětů.  Standardně jsou to 

technické činnosti, domácnost a sportovní hry zvlášť pro chlapce i dívky. Od školního roku 

2022/2023 nabízíme žákům také volitelný předmět konverzace v anglickém jazyce. Skutečně reali-

zované volitelné předměty pak závisí na počtu zájemců. Z nepovinných předmětů vyučujeme nábo-

ženství.  

 

KURZY K DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ, POČET ÚČASTNÍKŮ KURZU, POČET ÚSPĚŠNÝCH AB-

SOLVENTŮ: 

Škola nepořádala žádné takové kurzy. 



 7 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023: 

 

 Fyzické  

osoby 

 

Přepočtené   

úvazky 

 Interní pracovníci celkem: 64 55,2820 

 Učitelé 1. a 2. st., přípr. tř. 43 39,9090 
Vychovalky ŠD a ŠK 7 4,4285 

Asistenti pedagoga 14 10,9445 

Externí pracovníci 3 0,1363 
 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  Ředitel školy 1,0 VŠ, M - Zt 29 
2.  Zástupce ředitele 2. st.  1,0 VŠ, M + Z  38 

3.  Zástupce ředitele 1. st.  1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Pv 32 

4.  Učitelka, výchovná poradkyně 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 37 

5.  Učitelka, výchovná poradkyně 1,0 VŠ, Př + JR + Z 32 

6.  Učitelka 0,7273 VŠ, Fy 5 

7.  Učitelka 0,1818 VŠ, hudební umění 24 

8.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Literatura pro 2. st. 2 

9.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 22 

10.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 29 

11.  Učitel 1,0 VŠ, D + Tv 23 

12.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.  23 

13.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ  31 

14. 1 Učitelka 0,5909 VŠ, 1. st. ZŠ 12 

15.  Učitelka 1,0 VŠ, M + Inf 9 

16.  Učitel 1,0 VŠ, Z + Tv 37 

17.  Učitelka 1,0 VŠ, l. st. ZŠ + Tv 35 

18.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Ov 32 

19.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Hv 25 

20.  Učitel 1,0 VŠ, AJ + D pro 2. st. 3 

21.  Učitel 1,0 VŠ, F + Tev 28 

22.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 29 

23.  Učitel 1,0 VŠ, Inf +Tv 6 

24.  Učitel 1,0 VŠ, náb.ř.k. + ČJ 31 

25.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + JN 39 

26.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. + spec. pedagogika  8 

27.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Ov 31 

28.  Učitelka 1,0 VŠ, NF + ŠF 26 

29.  Učitelka 1,0 VŠ, AJ + D 16 

30.  Učitel 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ  39 

31.  Učitelka 1,0 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 34 

32.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 22 

33.  Učitel 1,0 VŠ, M + Z 26 

34.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 23 

35.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 34 

36.  Učitelka 1,0 

 

VŠ, Bi + CH 25 

37.  Učitelka 0,4545 VŠ, učitelství pro 1. st. 11 

38.  Učitelka 1,0 

 

VŠ, Geografie + Historie 17 

39.  Učitelka 0,7727 VŠ, křesťanská výchova 21 

40.  Učitelka 1,0 VŠ, Z + D 21 



 8 

41.  Učitelka 1,0 VŠ, M + F 35 

42.  Učitelka 0,1818 VOŠ, Hudba 16 

43.  Učitelka 1,0 VŠ, M + CH 31 

1.  Vychovatelka 0,5000 VŠ, specializace v pedagogice 10 
2.  Vychovatelka 0,9286 ÚSO, vychovatelství 39 

3.  Vychovatelka 0,6250 ÚSO, pedagogické lyceum 2 

4.  Vychovatelka 0,1071 VŠ, učitelství pro 1. st. 11 

5.  Vychovatelka 0,3571 ÚSO, předšk. a mimošk. pedag. 

pedagogika 

1 

6.  Vychovatelka 0,9821 VŠ, vychovatství – výtv. orient. 11 

7.  Vychovatelka 0,9286 ÚSO, vychovatelství 40 

1.  Asistentka pedagoga 0,6389 VŠ, specializace v pedagogice 10 
2.  Asistentka pedagoga 0,8889 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. 

péči 

22 

3.  Asistentka pedagoga 1,0000 ÚSO, asistent pedagoga 11 

4.  Asistentka pedagoga 0,8889 ÚSO, asistent pedagoga 8 

5.  Asistentka pedagoga 0,7639 ÚSO, asistent pedagoga 8 

6.  Asistentka pedagoga 0,7500 ÚSO, asistent pedagoga 5 

7.  Asistentka pedagoga 0,7500 ÚSO, asistent pedagoga 9 

8.  Asistentka pedagoga 0,5000 ÚSO, pedagogické lyceum 4 

9.  Asistentka pedagoga 1,0000 VOŠ, sociální pedagogika 7 

10.  Asistentka pedagoga 0,7500 SVVŠ, asistent pedagoga 1 

11.  Asistentka pedagoga 0,7500 VŠ, 1. st. ZŠ 39 

12.  Asistentka pedagoga 0,6250 ÚSO, předšk. a mimošk. pedag. 

pedagogika 

2 

13.  Asistentka pedagoga 0,7500 ÚSO, asistent pedagoga 7 

14.  Asistentka pedagoga 0,8889 ÚSO, asistent pedagoga 11 

 

EXTERNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023: 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  Učitel ext.  0,0909 VŠ, teologie 6 

2.  Učitel ext. 0,0454 VŠ, teologie 2 

 
Externími pedagogickými pracovníky byla zajišťována výuka náboženství. 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 18 16,4000 

Z projektu EU 2 2,0000 

 
 

DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání 

1.  Administrativní pracovnice 0,7500 SO 
2.  Ekonomka  1,0000 ÚSO 
3.  Mzdová účetní  1,0000 ÚSO 
4.  Správce ICT  0,4000 VŠ 
5.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
6.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
7.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
8.  Uklízečka 0,9375 vyučena 
9.  Údržbář  1,0000 vyučen 
10.  Školnice  1,0000 ÚSO 



 9 

Stavy pedagogických a nepedagogických pracovníků jsou uvedeny k 30.6.2023. 

 

1.  Vedoucí ŠJ  1,0000 ÚSO 
2.  Vedoucí kuchařka  1,0000 vyučena 
3.  Kuchařka 1,0000 vyučena 
4.  Kuchařka 0,9375 vyučena 
5.  Kuchařka 1,0000 vyučena 
6.  Kuchařka 0,625 vyučena 
7.  Kuchařka 1,0000 vyučena 
8.  Kuchařka 0,9375 vyučena 

1. Školní asistent – Šablony 3  1,0000 ÚSO 
2. Školní psycholog – Šablony 3 1,0000  VŠ 

    



ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU  

 

Ke dni 31. 5. 2022 bylo zapsáno celkem 67 žáků, k 1. 9. 2022 nastoupilo do tří tříd 1. ročníku 61 žáků. 
 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku  

  
Číslo  

řádku 

Zapisovaní Zapsaní 
Převedení na jinou  

školu 
S žádostí o odklad 

Vzdělávaní podle 

§ 42  

školského zákona 

Neuzavřený zápis 

celkem 
z toho  

dívky 
celkem 

z toho  

dívky 
celkem 

z toho  

dívky 
celkem  

z toho  

dívky 
celkem  

z toho  

dívky 
celkem  

z toho  

dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 67 31 52 27 0 0 15 4 0 0 0 0 

Přicházejí po odkladu 0102 9 1 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

     z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 

0102 

narození 

1. 1. 2017 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2016 - 31.12.2016 0102c 1 0 1 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 0104 66 31 51 27 0 0 15 4 0 0 0 0 

1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 0105 9 1 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2013 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     z ř. 0101 + 0102 ze spádového 

obvodu 
0108 72 31 58 27 0 0 14 4 0 0 0 0 

Poznámka.:  

Údaje v tabulce vycházejí ze statistického výkazu UIV-S53-01/2021 s rozhodným datem 31. 5. 2022.  

 



 11 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Třída 

ŽÁKŮ ABSENCE A PROSPĚCH 1. POLOLETÍ CHOVÁNÍ ABSENCE 

Celkem Chlapci Dívky 
CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø 1 2 3 CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

Vyznamenání Prospěli Neprospěli 1 2 3 4 5 Jiné Hodn.      Oml Neoml. Celkem Oml. Neoml. 

PT 13 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.A 21 13 8 21 0 0 164 4 0 0 0 0 1,02 21 0 0 650 650 0 30,95 30,95 0 

I.B 19 10 9 19 0 0 150 2 0 0 0 0 1,01 19 0 0 725 725 0 38,16 38,16 0 

I.C 21 10 11 19 0 0 151 0 0 0 0 1 0,99 19 0 0 738 738 0 35,14 35,14 0 

II.A 25 14 11 25 0 0 202 10 0 0 0 0 1,05 25 0 0 890 890 0 35,6 35,6 0 

II.B 22 15 7 22 0 0 185 6 0 0 0 0 1,03 22 0 0 684 684 0 31,09 31,09 0 

III.A 19 9 10 16 3 0 135 22 6 1 0 0 1,23 19 0 0 776 776 0 40,84 40,84 0 

III.B 20 10 10 19 1 0 148 22 2 0 0 0 1,15 20 0 0 425 425 0 21,25 21,25 0 

III.C 21 11 10 20 0 0 157 17 0 0 0 0 1,1 20 0 0 837 837 0 39,86 39,86 0 

IV.A 24 13 11 13 11 0 177 52 20 3 0 0 1,4 24 0 0 676 676 0 28,17 28,17 0 

IV.B 21 13 8 17 4 0 182 35 6 0 0 0 1,21 21 0 0 572 572 0 27,24 27,24 0 

IV.C 25 14 11 12 13 0 181 49 27 5 0 0 1,45 25 0 0 1 207 1 207 0 48,28 48,28 0 

V.A 23 9 14 14 9 0 152 58 23 5 0 0 1,5 23 0 0 967 967 0 42,04 42,04 0 

V.B 22 10 12 16 6 0 185 29 14 1 0 0 1,26 22 0 0 699 699 0 31,77 31,77 0 

VI.A 21 14 7 12 9 0 217 60 18 8 0 0 1,4 21 0 0 1 050 1 050 0 50 50 0 

VI.B 20 13 7 12 8 0 185 70 26 6 0 0 1,49 20 0 0 1 049 1 049 0 52,45 52,45 0 

VI.C 19 12 7 11 8 0 190 49 24 13 0 0 1,49 19 0 0 926 926 0 48,74 48,74 0 

VI.D 19 10 9 10 9 0 205 40 28 2 0 0 1,37 19 0 0 847 847 0 44,58 44,58 0 

VII.A 23 13 10 14 9 0 215 67 25 1 0 0 1,39 23 0 0 970 970 0 42,17 42,17 0 

VII.B 23 12 11 10 13 0 207 53 34 11 0 1 1,5 23 0 0 1 111 1 111 0 48,3 48,3 0 

VII.C 22 12 10 11 11 0 189 73 25 6 0 1 1,48 22 0 0 950 950 0 43,18 43,18 0 

VIII.A 22 11 11 13 9 0 219 87 24 3 0 0 1,43 22 0 0 1 041 1 041 0 47,32 47,32 0 

VIII.B 19 9 10 7 12 0 166 93 32 1 0 0 1,55 19 0 0 1 028 1 028 0 54,11 54,11 0 

VIII.C 18 9 9 8 9 1 168 59 31 14 1 0 1,61 18 0 0 872 872 0 48,44 48,44 0 

IX.A 19 9 10 13 6 0 218 46 26 4 0 0 1,37 19 0 0 1 103 1 103 0 58,05 58,05 0 

IX.B 22 9 13 14 8 0 225 76 22 12 0 1 1,46 22 0 0 1 377 1 377 0 62,59 62,59 0 

IX.C 20 9 11 11 9 0 202 72 27 8 0 0 1,49 20 0 0 1 143 1 143 0 57,15 57,15 0 

IX.D 20 9 11 7 13 0 168 73 46 19 0 0 1,73 19 1 0 1 223 1 223 0 61,15 61,15 0 

Ʃ 583 310 273 386 180 1 4 943 1 224 486 123 1 4 X 566 1 0 24 536 24 536 0 X X X 

% X 53 47 68 32 0 73 18 7 2 0 0 X 100 0 0 X 4 209 0 X X X 

Ø 21 11 10 14 6 0 177 44 17 4 0 0 1,29 20 0 0 876 876 0 41,74 41,74 0 



 12 

 

Třída 

ŽÁKŮ ABSENCE A PROSPĚCH 2. POLOLETÍ CHOVÁNÍ ABSENCE 

Celkem Chlapci Dívky 
CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø 1 2  3  CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

Vyznamenání Prospěli Neprospěli 1 2 3 4 5 Jiné.     Celkem Oml. Neoml. Celkem Oml. NeomL. 

PT 13 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.A 21 13 8 18 3 0 161 3 4 0 0 0 1,07 21 0 0 1 510 1 510 0 71,9 71,9 0 

I.B 19 10 9 18 1 0 148 3 1 0 0 0 1,03 19 0 0 1 273 1 273 0 67 67 0 

I.C 21 10 11 19 0 0 147 5 0 0 0 0 1,03 19 0 0 981 981 0 46,71 46,71 0 

II.A 25 14 11 23 2 0 199 11 2 0 0 0 1,07 25 0 0 1 039 1 039 0 41,56 41,56 0 

II.B 22 15 7 21 1 0 176 14 1 0 0 0 1,08 22 0 0 1 157 1 157 0 52,59 52,59 0 

III.A 19 9 10 15 4 0 129 26 9 0 0 0 1,27 19 0 0 1 244 1 244 0 65,47 65,47 0 

III.B 20 10 10 18 2 0 149 21 2 0 0 0 1,15 20 0 0 1 052 1 052 0 52,6 52,6 0 

III.C 21 11 10 18 2 0 134 34 6 0 0 0 1,26 20 0 0 1 865 1 865 0 88,81 88,81 0 

IV.A 24 13 11 11 12 0 166 45 27 4 0 1 1,45 23 0 0 1 408 1 408 0 58,67 58,67 0 

IV.B 21 13 8 17 4 0 179 39 5 0 0 0 1,22 21 0 0 952 952 0 45,33 45,33 0 

IV.C 25 14 11 12 13 0 178 51 25 8 0 0 1,48 25 0 0 1 245 1 245 0 49,8 49,8 0 

V.A 23 9 14 14 9 0 151 52 28 7 0 0 1,54 23 0 0 1 470 1 470 0 63,91 63,91 0 

V.B 22 10 12 17 5 0 185 33 10 1 0 0 1,24 22 0 0 1 225 1 225 0 55,68 55,68 0 

VI.A 19 12 7 12 7 0 194 58 18 5 0 0 1,4 19 0 0 1 390 1 390 0 73,16 73,16 0 

VI.B 20 13 7 10 10 0 180 63 33 11 0 0 1,56 20 0 0 1 232 1 232 0 61,6 61,6 0 

VI.C 19 12 7 10 9 0 176 57 32 11 0 0 1,56 19 0 0 1 357 1 357 0 71,42 71,42 0 

VI.D 19 10 9 9 10 0 193 56 25 1 0 0 1,4 19 0 0 1 197 1 197 0 63 63 0 

VII.A 23 13 10 15 8 0 207 74 27 0 0 0 1,42 23 0 0 1 459 1 459 0 63,43 63,43 0 

VII.B 23 12 11 13 10 0 215 61 23 6 0 1 1,41 23 0 0 1 821 1 821 0 79,17 79,17 0 

VII.C 23 13 10 8 15 0 192 67 38 10 0 2 1,55 20 3 0 1 518 1 514 4 66 65,83 0,17 

VIII.A 22 11 11 12 10 0 219 70 37 7 0 0 1,5 22 0 0 1 226 1 226 0 55,73 55,73 0 

VIII.B 19 9 10 8 11 0 176 87 28 1 0 0 1,5 19 0 0 1 616 1 616 0 85,05 85,05 0 

VIII.C 19 10 9 9 10 0 177 57 41 13 0 0 1,62 19 0 0 1 468 1 468 0 77,26 77,26 0 

IX.A 19 9 10 10 9 0 204 52 31 6 0 0 1,45 19 0 0 1 049 1 049 0 55,21 55,21 0 

IX.B 22 9 13 11 11 0 200 83 31 21 0 1 1,62 22 0 0 2 129 2 128 1 96,77 96,73 0,05 

IX.C 20 9 11 9 11 0 167 89 38 15 0 0 1,68 20 0 0 1 522 1 521 1 76,1 76,05 0,05 

IX.D 20 9 11 6 14 0 161 81 54 10 0 0 1,72 20 0 0 1 444 1 444 0 72,2 72,2 0 

Ʃ 583 310 273 363 203 0 4 763 1 292 576 137 0 5 X 563 3 0 36 849 36 843 6 X X X 

% X 53 47 64 36 0 70 19 9 2 0 0 X 99 1 0 X 6 320 1 X X X 

Ø 21 11 10 13 7 0 170 46 21 5 0 0 1,33 20 0 0 1 316 1 316 0 62,72 62,71 0,01 

 



ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO VOLBU POVOLÁNÍ 

Činnost VP probíhala podle harmonogramu vypracovaného na začátku školního roku. 

PŘEHLEDY O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 

- v 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku 81 žáků 

- v 8. ročníku ukončila povinnou školní docházku 1 žákyně 

- ze 7. ročníku odešla 1 žákyně na šestileté gymnázium 

- z 5. ročníku odešla 1 žák na osmileté gymnázium 

 

PŘEHLED OBORŮ A STŘEDNÍCH ŠKOL, KAM NASTOUPÍ NAŠI ŽÁCI V ZÁŘÍ 2023: 

 

Název střední školy Obor 
Počet 

žáků 
M/VL 

SPŠ Zlín  technické lyceum 1 M 

stavebnictví 1 M 

SPŠ polytechnická Zlín mechanik-seřizovač CNC strojů 1 M 

Obchodní akademie T. Bati Zlín veřejná správa 1 M 

finance a daně 1 M 

Střední pedag. škola Kroměříž předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

Církevní SŠ pedagogická a soci-

ální Bojkovice 

předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

Střední zdravotnická škola Zlín praktická sestra 2 M 

Střední zdravotnická škola Vsetín praktická sestra 2 M 

Střední škola lesnická Hranice na 

Moravě 

lesnictví 1 M 

SOU Valašské Klobouky veřejnosprávní činnost 3 M 

automechanik 2 VL 

opravář zemědělských strojů  1 VL 

kuchař-číšník 1 VL 

 GJP a SOŠ Slavičín gymnázium 2 M 

informační technologie 4 M 

mechanik-seřizovač 1 M 

elektrikář 2 VL 

instalatér 5 VL 

automechanik 1 VL 

Gymnázium Val. Klobouky gymnázium 17 M 

Gymnázium a JŠ Zlín gymnázium 2 M 

Gymnázium Vsetín gymnázium 2 M 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

cestovní ruch, turismus a rekreologie 1 M 

právo, řízení firem a bankovnictví 3 M 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín elektrikář 2 VL 

cukrář 2 VL 

SŠ zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm 

agropodnikání 1 M 

SŠ informatiky, elektroniky a ře-

mesel Rožnov pod Radhoštěm 

informační technologie 3 M 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí pozemní stavitelství  1 M 

ISŠ – COP Valašské Meziříčí chemik operátor 1 M 



 14 

SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí užitá malba 1 M 

SUPŠ Uherské Hradiště sochařství 1 M 

Obchodní akademie Val. Meziříčí obchodní akademie 1 M 

SŠ oděvní a služeb Vizovice kadeřník 2 VL 

SOŠ Luhačovice ekonomika podnikání 1 M 

Konzervatoř Olomouc klasický zpěv 1 M 

SŠ zemědělská Olomouc jezdec a chovatel koní 1 VL 

SŠ zahradnická Rajhrad přírodovědné lyceum 1 M 

ISŠ automobilová Brno mechanik nákl. vozidel Scania 1 VL 

SŠ Charbulova Brno cukrář 1 VL 

SŠ hotelnictví a služeb Opava pekař 1 VL 
 

 

 

Z KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO ŽÁKY: 

- Aktuální informace, které přicházely ze středních škol, byly v průběhu školního roku předá-

vány žákům a rodičům. 

- Během září proběhly telefonické rozhovory s rodiči vycházejících žáků, kteří jsou klienty 

KPPP, z důvodu žádosti vystavení zprávy – doporučené úpravy k přijímacímu řízení na 

obory SŠ s jednotnou přijímací zkouškou. 

- Žáci byli v úvodu školního roku prakticky seznámeni s tím, jak se orientovat ve virtuální 

burze SŠ Zlínského kraje (www.zkola.cz). 

- Zapsali si další pro ně důležité adresy: www.stredniskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz, 

www.gwo.cz, www.istp.cz, www.infoabsolvent.cz. 

- Zorganizovali jsme skupinové poradenství pro žáky 9. ročníku s pracovnicí Úřadu práce 

Zlín ve školních prostorách. Všichni deváťáci se zúčastnili programu ,,Hledám si povolání, 

které se pro mě hodí“. 

- Vycházející žáci mohli využít možnosti testování profesní orientace, které jsme zajistili u 

privátní psycholožky PhDr. Jarmily Trochtové – účast 5 žáků nebo služeb školní psycho-

ložky Mgr. Romany Kukurdíkové. 

- Každý žák obdržel zdarma katalog Atlas školství. 

- Žáci byli seznámeni s přehledem Dny otevřených dveří na SŠ ve Zlínském kraji, a měli 

možnost navštívit a prohlédnout si vybrané střední školy. 

- Všichni žáci 9. ročníku se zúčastnili Dne otevřených dveří na SOU Valašské Klobouky, 

vybraní žáci poté Projektového dne na místním gymnáziu. 

- V hodinách JČ a M žáci psali procvičovací testy CERMAT.  

- Všichni zájemci o maturitní obory byli informováni o organizaci jednotné přijímací 

zkoušky, přípravných kurzech nebo on-line Cermat přípravných testech  

- Proběhla instruktáž pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu řízení, správnému vy-

plnění přihlášky, zápisového lístku a odvolacího řízení. 

- Všem vycházejícím žákům jsme vytiskli formuláře přihlášek se základními údaji ze školní 

matriky, ověřili klasifikaci a ověřili přílohy k přihláškám. 

- Individuální konzultace s rodiči ohledně výběru středních škol probíhaly prostřednictvím 

osobních schůzek, telefonicky nebo v době třídních schůzek. 

- Účast na DVPP kariérových poradců pořádaném Sborovnou IKAP II Zlín.  

 

 

 

  ZÁŠKOLÁCTVÍ, POHOVORY SE ŽÁKY A RODIČI, VÝCHOVNÉ KOMISE 

- Výchovná poradkyně prováděla pohovory se žáky i rodiči (viz zprávy). 

http://www.zkola.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.gwo.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 15 

- Kartotéka problémových žáků byla aktuálně doplňována. 

- Účast na jedné případové konferenci ve spolupráci s OSPOD Valašské Klobouky a dvou vý-

chovných komisích. 

DALŠÍ ČINNOST 

- Zajištění speciálních učebnic a pomůcek pro žáky se SVP. 

- Aktualizace údajů v matrice u žáků se SVP. 

- Evidence změn v počtech žáků s podpůrným opatřením v jednotlivých třídách. 

- Péče o žáky se SVP 7.-9. ročník, vedení jejich písemných záznamů (koordinace tvorby 

IVP, doporučení KPPP aj., schůzky s tř. učiteli a zákonnými zástupci). 

 

 

Zuzana Jandlová, výchovný poradce 

 

 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE – ŽÁCI SE SVP, NADANÍ 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Výchovná poradkyně postupovala podle harmonogramu činnosti, sestaveného na začátku školního 

roku. 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní pozor-

nost a příprava návrhů na další péči. 

- V průběhu celého školního roku probíhala nápravná péče takto:  

-  pedagogická intervence - 6 žáků (1hodina týdně) – vedli vyučující předmětů, ve kterých inter-

vence probíhala 

- speciálně pedagogická péče – 17 žáků (1 hodina týdně) – vedla p. uč. Psotová, Nedavašková L. 

- úpravu obsahu vzdělávání – jazyk doporučila KPPP dvěma žákyním – vedla p. uč. Burdová 

- logopedická péče - vedli p. uč. Psotová a Nedavašková 

2. Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením, koordinace poskyto-

vání poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními a 

koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

- Probíhala spolupráce s KPPP Zlín (Mgr. Cablíková, PhDr. Máčalová), SPC Lazy (Mgr. Kle-

nová), SPC Středová (Mgr. Forejtarová), SPC Valašské Meziříčí (Mgr. Žůrková) formou kon-

zultačních dnů, emailů a telefonických hovorů. 

- Pravidelná návštěva pracovníků KPPP a SPC v hodinách a následné schůzky s vedením školy 

a pedagogy. 

- Seznamování učitelů s výsledky vyšetření KPPP. 

- Zasílání návrhů vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně. 

- Vytváření individuálních vzdělávacích plánů, péče o žáky se SVP. 

- Nákup pomůcek pro žáky se SVP. 



 16 

3. Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a inter-

venčních činností pro žáky se SVP. 

- Spolupráce se školní psycholožkou. 

- Koordinace práce při vypracovávání a odesílání dotazníků, IVP. 

- Zajištění vyplnění a odeslání formulářů, které se týkají vyhodnocení podpůrných opatření a 

vyhodnocení práce podle IVP. 

-  Metodická pomoc učitelům při tvorbě PLPP, IVP. 

- Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových informací 

z této oblasti. 

- Pomoc třídním učitelům při vyplňování dotazníků, vyhodnocení IVP, PLPP, podpůrných 

opatření. 

- Projednávání IVP a podpůrných opatření s učiteli a zákonnými zástupci. 

- Projednávání IVP, Doporučení KPPP s pověřeným pracovníkem. 

- Vytváření aktuálních přehledů vyšetřených žáků. 

- Vytváření seznamů a databáze jednotlivých žáků se SVP. 

- Průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výukovými a výchovnými problémy a vytváření před-

pokladů pro jejich snižování. 

- Spolupráce s OSPOD Brno a Valašské Klobouky. 

- Dlouhodobé a pravidelné sledování a vyhodnocování procesu inkluze žáků. 

4. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence. 

- Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových informací 

z této oblasti (PLPP, podpůrná opatření 1. - 5. stupně, vzdělávání žáků s LMP podle minimálních 

výstupů). 

- Vzdělávání výchovné poradkyně – DVPP, setkání výchovných poradců. 

- Sledování novinek týkajících se péče o žáky se SVP (www.zkola.cz). 

5. Vedení písemných záznamů. 

- Shromažďování Doporučení KPPP, vkládání na školní server, vytváření počítačové databáze 

vyšetřených žáků, sloužící všem vyučujícím. 

- Shromažďování IVP a dalších písemných záznamů (Informované souhlasy, žádosti o IVP, do-

tazníky, apod.), umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovné poradkyně, navržená 

a realizovaná opatření. 

- Aktualizace údajů u žáků se SVP v matrice a na školním serveru. 

- Aktualizace databáze. 

K 30. 6. 2023 bylo v naší škole: 

- 6 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně 



 17 

- 53 žáků s podpůrným opatřením 2. stupně 

- 21 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně 

- 21 žáci s podpůrným opatřením 4. stupně 

S dopomocí asistenta pedagoga pracovalo 20 žáků. 

 

6. Účast na DVPP – setkání výchovných poradců pořádaných KPPP Zlín. 

 

            Mgr. Dana Fojtíková, výchovný poradce 



 18 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

ZPRÁVA O PREVENCI  

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2022/2023 plněn podle rámcového plánu, 

který vypracoval metodik prevence. 

AKCE 

 

- online schránka důvěry (projekt „Nenech to být“) 

- adaptační pobytové kurzy pro kolektivy šestých tříd (60 žáků) 

- preventivní program – MPEDU „Já a moje já“ pro žáky 5. C 

- preventivní program – MPEDU „Já a moje já“ pro žáky 7. B 

- preventivní program PČR „Policista je náš kamarád“ pro žáky 2. a 5. ročníku. 

- kurzy taneční a společenské výchovy pro žáky 9. ročníku 

- školní kolo soutěže „Antifetfest aneb Jde to i jinak!“, třídní kolektivy 7. A, 7. B, 8. B, 1.  

- indikovaný preventivní program s metodikem prevence a psycholožkou, VII. C 

- dotazníkové šetření „Šikana a klima třídy“ VII. C 

 

Vzdělávání 

- 10. 1. 2023, školení kyberbezpečnosti společnosti VIAVIS 

- 11. 4. 2023, setkání školních metodiků prevence s krajským metodikem prevence Ondřejem 

Plačkem 

 

Mgr. Jiří Dohnal, metodik prevence 



 19 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOG. PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí podle „Plánu DVPP Základní školy Valašské Klobouky“. Jako 

nejdůležitější oblasti rozvoje pedagogických pracovníků byly stanoveny: 

- rozvoj pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, 

- rozvoj vzdělávání ve finanční gramotnosti, 

- budování pozitivní atmosféry ve třídě, v pedagogickém sboru, motivace 

- komunikace s rodiči, se zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, předcházení konflik-

tům a jak je řešit, 

- jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a stresům, nepřátelské 

způsoby jednání, 

- péče o žáky se SVP – žáky s PO a nadané žáky, prevence školní neúspěšnosti, 

- forma a metody hodnocení výsledků vzdělávání žáků, formativní a sumativní hodnocení, 

- sociálně patologické jevy u žáků, 

- sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, ochrana osobnosti. 

- bezpečné chování v kyberprostoru, zásady bezpečnosti a práce s citlivými údaji 

 

Vzhledem k zajímavé a kvalitní nabídce vzdělávacích programů, absolvujeme velkou část vzdělá-

vání on-line v podobě webinářů. Přesto pro nás zůstávají nejvýznamnějšími partnery v oblasti 

DVPP pobočka NPI ve Zlíně, firma Fraus, webináře poskytované nakladatelstvím Taktik nebo 

agentura KPS Vsetín. Kvalitní a přínosné kurzy absolvovaly také učitelé informatiky, které byly za-

měřeny na změny v RVP ZV a zavedení nového předmětu informatika s pozměněným obsahem.  
Využili jsme nabídku zajímavých webinářů s těmito tématy: rozličné náměty do výuky ve škole i učení 

venku, problematika narušení komunikačních schopností dětí, žáků, rodičů, komunikace v sociálních sítích a 

ochrana osobnosti, psychická odolnost dětí i dospělých, čtenářská gramotnost, matematická gramotnost a 

rozvíjení nadaných žáků, komunikace se žáky s odlišným mateřským jazykem, informace k aktuálním legis-

lativním a organizačním problémům ve školství v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, revize 

RVP ZV vzhledem k novému pojetí předmětu informatika, spolupráce asistenta pedagoga s učitelem, hodno-

cení a způsoby hodnocení, Komunikace a organizační chování, financování, výkaznictví, managament a le-

gislativa, legislativa v oblasti FKSP, spisová služba ve škole, chronická onemocnění žáků a problematika po-

dávání léků ve škole a mnoho dalších. Jako velmi přínosné hodnotíme webináře zaměřené na psychohygienu 

učitele, zvládání stresu a zátěže, dále semináře týkající se kybernetické bezpečnosti a prevence a ty, které 

slouží k prohlubování kvalifikace, zvyšování metodické vybavenosti vyučujících - vzdělávání vycházející 

zejména z potřeb pracovníků s ohledem na uskutečňování vzdělávacího programu školy, metodika, moderní 

trendy. 

Jako reakci na množící se útoky na počítačové sítě, servery a mailové nebo jiné účty v poslední 

době jsme uspořádali školení typu „sborovna“ pro všechny pedagogy a některé pracovníky školy. 

Školení organizovala odborná agentura VIAVIS a školení bylo zaměřeno na obranu proti hrozbám a 

útokům v oblasti IT. 
Všichni pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP paní Libuše Křesálkové. 

Vedení školy se zúčastnilo DVPP v oblasti legislativy, personální agendy a změny financování v re-

gionálním školství, ke změnám v RVP ZV a zavedení nového předmětu informatika, dále 

k financování a výkaznictví v nových šablonách NPO JAK a další. Nepedagogičtí zaměstnanci byli 

vysíláni na školení především související s výkonem jejich funkcí. Jednalo se o školení mzdové 

účetní, ekonomky, pracovnic školní kuchyně.  

V účasti na webinářích spatřujeme nesporné výhody jako např. větší míru proškolení pracovníků 

v jednotlivých tématech i časový a ekonomický aspekt. Do budoucna budeme proto upřednostňovat 

tyto formy DVPP. 

Celkové hodnocení DVPP zejména s ohledem na hodnocení efektivnosti využití v práci školy: 

Jsme přesvědčeni, že prostředky vynaložené na DVPP jsou dobře zhodnoceny a podporují zkvalitnění peda-

gogické práce ve škole. Získaných znalostí z kurzů, seminářů i dalších forem studia využíváme při realizaci 

ŠVP, při zavádění nových metod a forem práce do výuky, při evaluaci a autoevaluaci školy, při práci na 



 20 

školních projektech i při zpracování dotačních programů. Nové poznatky a zkušenosti získané dalším vzdělá-

váním jsou i výchozím bodem pro postupnou realizaci a aktualizaci strategického plánu rozvoje školy.  

 

 

DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ROCE 2022/2023 

 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

2.9.2022 Než vykročíte do 1. ročníku Učitelka 1. st. 

5.9.2022 Příprava na školu s Taktikem Učitelka 1. st. 

7.9.2022 Nakládání s chemickými látkami Učitelky Ch 

7.9.2022 Zahradnické terapie pro děti ml. Škol. věku Učitelky 1. st. 

8.9.2022 Chemický děj efektně i efektivně Učitelka 2. st. 

12.9.2022  Jak vést žáky 2. stupně k řešení slovních úloh s porozuměním Učitelka 2. st. 

13.9.2022 Jak nenarušit sebehodnotu dítěte Asistentka pedagoga 

14.9.2022 Žák-cizinec v mé třídě Učitel/ky 1. st. 

20.9.2022 Doplňování mezer v matematice, webinář Učitelka 1. st. 

21.9.2022 Relaxační aktivity pro děti předškolního věku Učitelky 1. st. 

5.10.2022 Dítě cizinec v MŠ Učitelka 1. st. 

11.10.2022 Kreativní nápady pro výuku cizích jazyků  Učitel/ky  CJ 

12.10.2022 Konference nadaný prvňáček, Brno Učitelky 1. st. 

12.10.2022 
Rozvoj emoční inteligence prostřednictvím příběhů ve smyslu 

Gestalt terapie 
Učitelky 1. st. 

13.10.2022 Školení 1. pomoci Učitelky 1. st. 

18.10.2022 Seminář Zoo Zlín Učitelky 1. st. 

19.10.2022 Dílna psaní: kreativní techniky, postupy a inspirace Učitelka 1. st. 

19.10.2022 Podpora dětí v obtížných situacích M. Poeta, Z. Prokopová Asistentka pedagoga  

20.10.2022  Školení 1. pomoci 
Učitelky 1. st., Asis-

tentky pedagoga 

20.10.2022 Využití práce s emocemi ve škole J. Mottlová Asistentka pedagoga 

25.10.2022 7 steps towards creative thinking Učitel/ky CJ 

     26.10.2022 
Práce s žáky v třídním kolektivu – prezenční sem. 4h Otrokovice – 

Mgr. Burešová Iva 
Asistentka pedagoga 

28.10.2022 Aktivity nejen pro online výuku angličtiny Učitelka CJ 

31.10.2022 Rozumíte svému autistovi? Asistentka pedagoga  

1.11.2022 Bezpečně na internetu-program pro pedagogy ZŠ(Via Lucis Praha) Učitelky 1. st. 

2.11.2022 Dílna psaní-vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků Učitelka 1. st. 

3.11.2022 Bezpečně na internetu-program pro pedagogy ZŠ(Via Lucis Praha) Učitelka 1. st. 

9.11.2022 Náměty do hodin prvouky a přírodovědy Učitelka 1. st. 

https://webinare.rvp.cz/webinar/620
https://webinare.rvp.cz/webinar/623
https://webinare.rvp.cz/webinar/623
https://webinare.rvp.cz/webinar/624


 21 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

9.11.2022 ADHD v každodenním životě Asistentka pedagoga 

9.11.2022 Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti Učitelka 1. st. 

9.11.2022 Úvod do prenatální a perinatální psychologie Učitelka 2. st. 

10.11.2022 Motivující setkání vyučujících anglického jazyka Zlín Učitelka CJ 

11.11.2022 Janette Mottlová – Využití práce s emocemi ve školském prostředí Asistentka pedagoga 

16.11.2022 Jak vidět neviditelné nadané žáky. Učitel/ky 1. st.. 

16.11.2022 

KAP Zlínského kraje – „kyberDĚTI v sítích“ – lektoři: doc. Mgr. 

Kamil Kopecký, Ph.D. a PhDr. René Szotkowski, Ph.D. 

Část 1 : „Rizika spojená s internetem a bezpečnost online výuky.“ 

Asistentky pedagoga 

18.11.2022 

KAP Zlínského kraje – „kyberDĚTI v sítích“ – lektoři: doc. Mgr. 

Kamil Kopecký, Ph.D. a PhDr. René Szotkowski, Ph.D. 

Část 2: „Online predátoři.“ 

Asistentky pedagoga 

18.11.2022 Co znamená respekt ve výchově Asistentka pedagoga 

18. 11. 2022 Story-telling is not just Telling a Story Učitelka 1. st. 

20.11. 2022 Interaktivita hravě – nové trendy na 1. stupni. Taktik Učitelka 1. st. 

21. 11. 2022 Čtenářská gramotnost – 1. stupeň Taktik Učitelka 1. st. 

21.11.2022 Spannend unterrichten Učitelka CJ 

21.11.2022 Jak pomoci dospívajícím cítit se v dnešní době lépe? Učitelky 2. st. 

21.11.2022 Vykročte do 1. ročníku Učitelka 1. st. 

21.11.2022 Interaktivita nové trendy – 1. stupeň Učitelky 1. st. 

21.11.2022 Smysluplné hry na angličtinu pro děti Učitelka CJ 

22.11.2022 Bezpečně na internetu-program pro pedagogy ZŠ  (Via Lucis Praha) Učitelky 1. st. 

22.11.2022 

KAP Zlínského kraje – „kyberDĚTI v sítích“  

Část 3 : „Kyberšikana a kybernetická agrese pro rodiče žáků ZŠ a 

SŠ“ 

On line webninář z projektu KAP Zlínského kraje : „Až se sejdeme 

ve škole“, Lektorky: Tereza Berková, Sylvie Stretti 

Asistentky pedagoga 

22.11.2022 Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou Učitelka 1. st. 

22.11.2022 Občanská výchova s Robertem Čapkem Učitelka 1. st. 

23.11.2022 Chcete více času na přípravu do výuky? Učitelky 2.st. 

23.11.2022 Interaktivita – nové trendy – 2. stupeň Učitelky 1. st. 

23.11.2022  Interaktivita – nové trendy – 2. stupeň Učitel 2. st. 

23.11.2022 Klimatické vzdělávání Učitelka 1. st. 

24.11.2022 Základní vývojové potřeby dětí mladšího školního věku. Učitelka 1. st. 

24.11.2022  Interaktivita hravě – nové trendy na 1. stupni. Taktik Učitelka 1. st. 

24.11.2022 Bezpečně na internetu-program pro pedagogy ZŠ  (Via Lucis Praha Učitelka 1. st. 

28.11.2022  Jak na hudebku na 2. stupni Učitelka HV 

29.11.2022  Hudební výchova s Danielou Taylor Učitel/ky 1. st. 



 22 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

29.11.2022 Bezpečně na internetu-program pro pedagogy ZŠ  (Via Lucis Praha Učitelka 1. st. 

30.11.2022 Vánoce aneb Es weihnachtet Učitelka CJ 

Listopad 2022 

prosinec 2022 
Učební úlohy ve výuce chemie - webinář Učitelky Ch 

5.12.2022 Vykročte do 1. ročníku Učitelka 1. st. 

6.12.2022 Čtenářská gramotnost Učitelky 1.st.  

6. 12.2022 Od čtení vlastním dětem k Domu české dětské knihy, Zlín Učitelky ČJ 

7.12.2022 Občanská výchova s R. Čapkem Učitelky 1. st. 

8.12.2022 Interaktivita nové trendy – 1. stupeň Učitelky 1. st. 

12.12.2022 Hudební výchova s Danielou Taylor Učitelka 1. st. 

12.12.2022 Příprava na školu s Taktikem Učitelka 1. st. 

13.12.2022  Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu v AJ Učitelka AJ 

10.1.2023 
Tresty a důsledky? – Jak s dětmi neorat, ale pěstovat v nich semínka 

zodpovědnosti 
Vedoucí ŠD 

10.1.2023 Gramatické učivo činnostně ve 2. ročníku Učitelka 1. st. 

11.1.2023 Třídní hodina smysluplně Učitelka 1. st. 

16.1.2023 Vykročte do 1. ročníku Učitelka 1. st. 

17.1.2023 Interaktivita s Taktikem Učitelky 1. st. 

18.1.2023 Příprava na školu Učitelka 1. st. 

18.1.2023 Pracovní setkání v PPP Slavičín 
Učitelky 1.st.,  

Školní psycholožka 

19.1.2023 
Základní vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího škol-

ního věku 
Učitelka 1. st. 

19.1.2023 Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. stupeň. Učitelka 1. st. 

23.1.2023 Interaktivita nové trendy Učitelka 1. st. 

23.1.2023 Hudební výchova s D. Taylor – Taktik Učitel/ky 1. st.,  

25.1.2023 Knihovnička ke Slabikáři Učitelka 1. st. 

26.1.2023 Základní metody kritického myšlení v ČJ 
Učitel/ky 1. st., Uči-

tel 1.st. 

26.1.2023 Čtení s předvídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň Učitelka 1. st. 

26.1.-

27.1.2023 
Konference Nadaný žák 

Učitelky 1. st.,  

Školní psycholožka, 

29.1.2023 Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky Učitelka 1. st. 

30.1.2023 Jak dotáhnout do konce vše důležité Učitelka 1. st. 

30.1.2023 Aktuality ve školství Učitelka 1. st. 

8.2.2023 Základy práce s PASCO Scientific Učitelky 2. st. 

9.2.2023 Principy nezraňující komunikace 
Asistentka pedagoga 

vychovatelka 

14.2.2023  Hravá čestina pro 1. stupeň Učitelky 1. st. 



 23 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

14.2.2023 Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků Učitelé CJ 

17.2.2023 Interaktivní výuka němčiny Učitelka CJ 

20.2.2023 Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň Učitelka ČJ 

22.2.2023 Vykročte do 1. ročníku Učitelky 1. st. 

23.2.2023 Interaktivita pro 1. stupeň Učitel/ky 1. st.,  

23.2.2023 GDPR Ředitel ZŠ 

24.2.2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení Učitelka CJ 

28.2.2023 Umělá inteligence na školách Učitelka 1. st. 

1.3.2023 Jak učit a naučit – Tvořivá škola Učitelky 1. st. 

8.3.2023 Základy práce s PASCO Scientific Učitelka 2. st. 

9.3.2023 Špatné zacházení s dětmi  Asistentka pedagoga 

15.3.2023 Experimentárium, Otrokovice Učitelky 1. st. 

15.3.2023 
NPI České republiky – Práce asistenta pedagoga je v dnešní době 

velmi důležitá 
Asistentka pedagoga 

16.3.2023 Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku - webinář Učitelky 2. st. 

16.3.-

23.3.2023 
Kurz: Wellbeing v praxi Asistentka pedagoga 

20.3.2023 Dyslexie, dysgrafie, dysklalkulie – prof. Kateřina Vitásková Asistentka pedagoga 

20.3.2023 Interaktivita nové trendy – 1.stupeň Učitelka 1. st. 

20.3.2023 Moudrost traumatu 
Učitelka 2. st. 

Asistentky pedagoga 

21.3.2023 Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla Učitelka 1. st. 

21.3.2023 Slohová výchova a tvůrčí psaní  Učitelka 2. st. 

21.3.2023 Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň Učitelka 2. st. 

21.3.2023 Vykročte do 1. ročníku Učitelky 1. st. 

22.3.2023 Logopedie Učitelky 1. st. 

27.3.2023 Jak nalákat žáky k četbě textu Učitel/ka 1. st. 

27.3.2023 Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 
Učitelka 1. st. 

Učitel 2. st  

27.3.2023 Třídní management Učitelka 1. st. 

28.3.2023 Slohová výchova a tvůrčí psaní. Učitelky 1. st. 

29.3.2023 Metody KM osvědčené při práci s uměleckým textem Učitelky 2. st. 

29.3.2023 Základy krizové intervence Školní psycholožka 

29.3.2023 Hudební výchova Učitelka 1. st. 

30.3.2023 Základní metody kritického myšlení a E-U-R v ČJ Učitelka 1. st. 

30.3.-31.3. 

2023 

Setkání ředitelů a zástupců řed. na Soláni – platná legislativa, ČŠI, 

změny právních předpisů. 
Vedení školy 



 24 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

6.4.2023 
NPI ČR - zapojmevsechny.cz/clanek/detail/doucovani-vyrovnava-

sance-na-uspech-v-zivote 
Asistentka pedagoga 

11.4.2023 
Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí, Fraus – 

online 
Učitel/ky 2. st. 

12.4.2023 Nová informatika pro každého  Učitelka 1. st. 

12.4.2023 Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí Učitelka . 2. st. 

13.4.2023  Historylab „Dějepis v laboratoři“ Dohnal 

13.4.2023 NPI ČR – Revize Edu.cz – kybernetická bezpečnost ve školách Asistentka pedagoga 

14.4.2023 Domů nevidíš – příklady z praxe Asistentka pedagoga 

17.4.2023 Hravý český jazyk a hravá čeština Učitelky 1. st. 

17.4.2023 Procvičuj s Lapbookem Učitelky 1. st. 

19.4.2023 Krizová intervence Školní psycholožka 

20.4.2023 
Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení s před-

vídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň 
Učitelky 1. st. 

20.4.2023 Příprava občanů k obraně státu (POKOS) Učitelky 2. st. 

21.4.2023 Kolokvium ředitelů škol NPI Zlín - rozpočet Ředitel ZŠ 

23.4.2023 
Duševní zdraví školy – podcast NPI ČR – Doučování jako spolu-

práce budování vztahů – 1. a 2. díl 
Asistentka pedagoga 

24.4.2023 Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla Učitelka 2. st. 

25.4.2023 Jak na podnikavost v zeměpisu, Brno Učitelka 2. st. 

26.4.2023 Slohová výchova a tvůrčí psaní  Učitelka 1. st. 

26.4.2023 S námi se digitálních kompetencí bát nemusíte…… Učitelka 1. st. 

26.4.2023 Rozvíjíme jazykové nadání žáků 1. stupně ZŠ Učitelky 1. st. 

28.4.2023 Revize RVP NPI Zlín Ředitel ZŠ 

27.4.2023 Einsteinovy hádanky Učitelka 2. st. 

27.4.2023 ADHD: prakticky 
Asistentka pedagoga 

Vychovatelka 

2.5.2023 

 9.5.2023 
Právní vědomí vychovatelů školních družin a pedagogů Vedoucí družiny 

5.5.2023 Kolokvium ředitelů škol NPI Zlín – problematika FKSP Ředitel ZŠ 

9.5.2023 Umělá inteligence na základních školách Učitelka 2. st. 

9.5.2023 Učíme venku na 1. stupni Učitelka 1. st. 

10.5.2023 M ve světě kolem nás Učitelka 1. st. 

11.5.2023 Zákeřné úzkostné poruchy u dětí a žáků Školní psycholožka 

15.5.2023 Matematika ve světě kolem nás Učitelky 2. st. 

16.5.2023 Zlomky bez strachu na 2. stupni ZŠ  Učitelka 2. st. 

16.5.2023 Robotika s WeDo 2.0 pro 1. stupeň ZŠ Učitelka 2. st. 

17.5.2023 Učíme venku na 2. stupni Učitel 2. st. 



 25 

DATUM NÁZEV AKCE ÚČASTNÍCI 

17.5.2023 Učíme se venku na 2. stupni a SŠ Učitel/ky 2. st. 

17.5.2023 HRAVÝ ČESKÝ JAZYK A HRAVÁ ČEŠTINA PRO 1. STUPEŇ Učitel/ka 1. st. 

18.5.2023 Pracovní setkání s krajskými metodiky 

Zástupce řed.  1. a 2. 

st. 

Vedoucí ŠJ 

23.5.2023 Procvičuj s Lapbookem Učitelka 1. st. 

23.5.2023 Dítě se vzteká: Jak ho uklidnit 
Asistentky pedagoga 

Vychovatelka 

24.5.2023 Jak začít s badatelskou výukou Učitelka 2. st. 

25.5.2023 Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole. Učitelky 2. st. 

25.5.2023 

30.5.2023 
Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole. 

Učitelky 1. a 2. st. 

Ředitel školy 

25.5.2023 

30.5.2023 
Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole. Učitel/ky 2. st. 

30.5.2023 Úzkostné poruchy u dětí a žáků Školní psycholožka 

31.5.2023 
Je matematika věda, která naučit se nedá? Aneb jak na to, aby žáky 

bavila. 
Učitelky 1. a 2. st.  

1.6.2023 Macht mit digital und interaktiv Učitelky 2. st. 

1.6.2023 Voda- život v každé kapce Učitelka 2. st. 

8.-9.6.2023 Logopedie s úsměvem 
Asistentkpy peda-

goga 

13.6.2023 Psychohygiena a mentální odolnost učitele Učitelka 2. st. 

15.6.2023 Chat GPT pro pedagogy: co to je a proč to potřebujete vědět". Učitelka 1. st. 

15.6.2023 Jednání pracovní skupiny MAS 
Učitelka 1. st.,  

Ředitel ZŠ 

15.6.2023 Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků Učitelka 1. st. 

22.6.2023 Zákon na ochranu oznamovatelů Ředitel ZŠ 

22.6.2023 Den se školní psychologii Školní psycholožka 

26.6.2023 Webinář Problémové chování žáků Školní psycholožka 

3.7.2023 Neprůstřelný školní řád Ředitel ZŠ 

 

VÝDAJE NA DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Celkem 

DVPP 42 289 

Ostatní školení ped. pracovníků 49 869 

Školení Šablony 4 11 199 

Celkem 103 357 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Nepedagogičtí zaměstnanci absolvovali školení související především s výkonem jejich funkcí v těchto oblas-

tech: 

- účetnictví (roční uzávěrka, FKSP)  

- personalistika a mzdové účetnictví (změny v odměňování, výkazy P 1-04 a P 1c-01    



 26 

- stravování - hygienické minimum,  

- příručka systému HACCP,  

- BOZP a PO apod.   

VÝDAJE NA ŠKOLENÍ BOZP A VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Celkem 

Školení nepedagogických pracovníků  27 695 

 

Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP a PO  

Ing. Libuše Křesálkové. 
 



 27 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI (ZPRÁVY PŘED-

SEDŮ PK A MS) 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

 

AKCE, SOUTĚŽE, PROJEKTY : 

− 4. 10. 2022 Sv. Václav ve školní družině 

− 25. 10. 2022 Uspávání broučků – lampionový průvod 

− 31. 10. 2022 Halloweenské odpoledne 

− 15. 11. 2022 Sametové odpoledne v ŠD 

− 16.11. 2022 Drakiáda 

− 30. 11. 2022 Pečení páni ve z kynutého těsta 

− 7. 12. 2022 Pečení vánoční perníčků 

− 19. 12. 2022 Vánoční tvořivá dílna 

− 20. 12. 2022 Vánoční besídka 

− 10. 1. 2023 Literárně dramatické odpoledne aneb cesta za pohádkou 

− 13. 1. 2023 Návštěva požární stanice 

− 25. 1. 2023 projektový den zdraví 

− 10. 2. 2023 Karneval 

− 4. 4. 2023 Velikonoční tvořivá dílna 

− 18. 4. 2023 Návštěva Enviromentální ho centra ve Vysokém Poli 

− 28. 4. 2023 Čarodějnický rej - Škola čar a kouzel v Bradavicích 

− 4. 5. 2023Ochutnávka ovoce a zeleniny ve Wastexu 

− 11. 5. 2023 Družina má talent 

− 14. – 15. 6. 2023 Školní hrátky  

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI:  

 

- 8.3. 2023 Školní fórum 

- 19. 5. 2023 Závěrečné taneční 

- 20.4. 2023 Spoluúčast na křtu knihy Amélie Janíkové - “ Můj druhý zápisnik“ 

- 30. 5. 2023 Kácení Máje 

- 7. 6. 2023 Dny zdraví (piknik) – doprovodný program 

- 30. 6. 2023 Hawaiská párty 

 



 28 

- DVPP:  

 

10. 1. 2023 on-line 
Tresty nebo důsledky – Jak v dětech 

pěstovat semínka zodpovědnosti 

vychovatelka ŠD a ŠK 

2. 5. 20223 on-line 
Právní vědomí vychovatelů školních 

družin a pedagogů volného času 

vychovatelka ŠD a ŠK 

9. 5. 2023 on-line 
Právní vědomí vychovatelů školních 

družin a pedagogů volného času 

vychovatelka ŠD a ŠK 

15.6. 2023 on-line Chronická onemocnění dětí vychovatelka ŠD a ŠK 

 

Bc. Lucie Šimoníková, vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK 

 

 
 

MS 1. – 3. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

 

Recitační soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 10.3.2023, 15 účastníků 

Recitační soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 19.1.2023, 12 účastníků 

Recitační soutěž 3. tříd, školní kolo, dne   2.2.2023, 15 účastníků          

Recitační soutěž, okrskové kolo, dne 1.3.2023, Nedašov 

 

Pěvecká soutěž 1. tříd, školní kolo, dne   8.2.2023, 15 účastníků  

Pěvecká soutěž 2. tříd, školní kolo, dne   5.5.2023, 12 účastníků  

Pěvecká soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 24.3.2023, 15 účastníků  

 

Kouzlo mluveného slova 2. a 3. tříd, školní kolo, dne 24.5.2022, 12 účastníků 

 

Násobilkový král 3. tříd, školní kolo, dne 23.3.2023, 15 účastníků 

Velikonoční soutěž ve školní jídelně, dne 30.3.2023, 16 účastníků 

 

Matematická soutěž Klokan, kategorie Cvrček, školní kolo, dne 17.3.2023, 72 účastníků 

Mc Donald´s Cup 3. třídy, dne 19.4.2023, 6 účastníků 

Indoor Spartan Challenge 1.-3. třídy, 16 účastníků 

VSL atletika 2. a 3. třídy, dne 23.5.2023 Slavičín 

Olympijský běh 1.-3. třídy, 20.6.2023 

Atletické závody 1.-3. tříd, 19.,26. a 28. červen 2023 

 

Výtvarné soutěže 
Strašidlo se životopisem 1.-3. třídy, říjen 2022  

Rok s Dubánkem – kamarádi z lesa, září – červen 2023  

Bezpečná cesta do školy, březen – duben 2023 

Čertovské malování – Těšíme se na jarmark, listopad 2022  

Svět očima dětí – Pomněnkový den, Netolismus, březen – květen 2023 

 
 

AKCE: 



 29 

12.-16.9. se všechny třídy zúčastnily dopravního projektu Besip. Aktivity projektu – jízda na kole na doprav-

ním hřišti, vycházka po městě s policistou, interaktivní pořad Zigiho Horváta, Spolu hravě o dopravě, soutěž 

Pěšky do školy 

3. - 10.9. se žáci 2.a 3. tříd účastnili knihovnických lekcí. 

4.10. započaly hodiny plaveckého výcviku pro 2. ročník. 

19.a 22.10. navštívily třetí třídy MÚ Val. Klobouky. 

21.10. se žáci 1.B účastnili Podzimního tvoření s 9.B v rámci projektu Kamarád deváťák. 

25.10. se 1.-3. třídy zúčastnily divadelního představení v KD Klobučan. 

30.11.a 20.12. se první třídy účastnily vzdělávacího programu na Kosence – Vánoce na Kosence. 

1.11. – 1.12. jsme se účastnili projektu Krabice od bot – Pomoct můžeš i ty. 

20.12. žáci 2. B a 4. A připravili vánoční besídku pro seniory na penzionu. 

4.1. zahájila třída 3. A plavecký výcvik. 

19.1. se uskutečnila recitační soutěž 2. tříd. 

30.1. jsme se účastnili filmového představení v místním kině. 

2.2. proběhla recitační soutěž 3. tříd. 

8.2. se uskutečnila pěvecká soutěž žáků 1. tříd. 

1.3. proběhla okrsková recitační soutěž 2. a 3. tříd v Nedašově. 

10.3. se uskutečnila recitační soutěž 1. tříd. 

16.3. se žáci druhých tříd zúčastnili besedy Policista je náš kamarád. 

17.3. se žáci 2. a 3. tříd účastnili matematické soutěže Klokan, kategorie Cvrček. 

21.3. na naší škole proběhl projekt IKAP – aktivita rozšiřujících úkolů ve všech třídách. 

21.3. se žáci 1.-3. ročníku zúčastnili výchovného koncertu Ciganski diabli v KD Klobučan. 

23.3. se žáci 1.-3. ročníku účastnili Besedy s vozíčkářem. 

23.3. jsme v rámci MS 1.-3. připravili Školičku pro předškoláky. 

23.3. se žáci 3. ročníku účastnili matematické soutěže Násobilkový král. 

24.3. proběhla pěvecká soutěž 3. tříd. 

30.3. se žáci 3. tříd účastnili bruslení v Brumově. 

30.3. se vybraní žáci 1.-3. ročníku účastnili velikonoční soutěže ve školní jídelně. 

31.3. navštívily druhé třídy Kosenku s velikonočním programem.  

3.4. žáci 2. stupně připravili pro děti PT a 1. ročníku velikonoční program Easter Egg Hunt. 

13.4. se uskutečnil zápis dětí přípravné třídy do 1. ročníku. 

14.4. jsme připravili zápis dětí do 1. ročníku. 

17.4. navštívili žáci 1.-3.tříd divadelní představení Julie Jurištové v KD Klobučan – Obušku  z pytle ven. 

19.4. se žáci 1.-3. ročníku zúčastnili McDonld´s cup turnaje v kopané. 

24.-28. proběhl týdenní projekt zdravého životního stylu Když nemůžeš, přidej. 

26.4. se žáci druhých tříd účastnili v městské knihovně besedy se spisovatelkou K.  Tomanovou. 

28.4. se všechny ročníky účastnily aktivit ke Dni Země. 

27.4. proběhla ochutnávka ovoce firmy Wastex. 

5.5. jsme uspořádali pěveckou soutěž 2.tříd. 

10.5. se žáci druhého ročníku účastnili exkurze do Rožnova pod Radhoštěm. 

15.5. se 3.A, B zúčastnily exkurze v Rožnově pod Radhoštěm a PT exkurze v Modré. 

16.5. se vybraní žáci 1. - 3.tříd účastnili sportovní soutěže Indoor Spartan Challenge. 

23.5. se uskutečnila VSL Slavičín 2. - 3. ročníku. 

23.5. se třída 3.C účastnila exkurze do Buchlova. 

24.5. se konala soutěž Kouzlo mluveného slova 2. - 3. ročníku. 

30.5. navštívila třída 3.B dopravní hřiště v Malenovicích. 

31.5. se uskutečnil koncert ZUŠ pro žáky naší ZŠ. 

1.6. třída 5.A připravila Den dětí pro žáky 2. a 3. ročníku. 

2.6. jsme se účastnili 14. ročníku veřejné cyklotour – Na kole dětem. 

6.6. proběhla schůzka rodičů budoucích 1. tříd. 

8.6. proběhla schůzka rodičů budoucích žáků PT. 

8.6. se uskutečnilo fotografování třídních kolektivů 

9.6. se žáci 3. tříd zúčastnili akce města Val. Klobouky - Dny zdraví – Den prevence. 

12.6. se učitelky budoucích 1. tříd zúčastnily Pasování na školáky v MŠ Val. Klobouky. 

13.6. proběhla exkurze dětí 1. tříd do Brumova. 

14. – 15. 6. se konaly v tělocvičně Školní hrátky pro žáky 1.-6. ročníku. 

19.6. proběhly atletické závody 2. tříd. 



 30 

20.6. se konal Školní olympijský běh pro 1. stupeň. 

21. a 22.6. proběhl ve třídách 2.B a 4.A projekt Our World. 

22.6. žáci 1. tříd navštívili městskou knihovnu v rámci projektu Knížka pro prvňáčka. 

26.6. se konaly atletické závody 1. tříd. 

26.6. deváté třídy četly žákům z 2.A a 2.B 

28.6. se konaly atletické závody 3. tříd. 

30.6. jsme připravili ve spolupráci s Infocentrem Val. Klobouky Cestu na Havaj. 

 

 

PROJEKTY: 

Recyklohraní – celoroční projekt 

Besip – 12. – 16.9.2022 

Krabice od bot – Pomoct můžeš i ty 11.11.- 1.12.2022 

Projekt – Školní zahrada – celoroční projekt 

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka – celoroční projekt 

Když nemůžeš, přidej - duben. 

Our world – projekt tříd 2.B a 4.A  

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Vánoční besídka na penzionu 20.12.2023 

Školička pro předškoláky 23.3.2023 

Zápis dětí přípravné třídy do 1. ročníku 13.4.2023 

Zápis dětí do 1. ročníku 14.4. 2023 

Schůzka rodičů žáků budoucích 1. tříd 6.6.2023 

Schůzka rodičů žáků budoucích PT 8.6.2023 

Pasování na školáky 12.6.2023 

Cesta na Havaj 30.6.2023. 

Mgr. Daniela Strnadová  

 

 

MS 4. – 5. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

 

VSL – vybíjená – 6. 10. 2022 – okrskové kolo Brumov – Bylnice – 12 žáků, 5. místo.  

VSL – plavání – 24. 11. 2022 - okrskové kolo Brumov – Bylnice – 6 žáků, 2. místo. 

Recitace – 7. 2. 2023 – školní kolo – 4. ročník – 12 žáků. 

Hry na sněhu – 10. 2. 2023 – celý 4. – 5. ročník. 

Recitace – 23. 2. 2023 – školní kolo – 5. ročník – 10 žáků. 

Recitace – 1. 3. 2023 – okrskové kolo ZŠ Nedašov – 2 žáci. 

Matematická soutěž Klokan – 17. 3. 2023, 85 účastníků.  

Halový pětiboj všestrannosti – 4. 4. 2023 – 4. – 5. ročník. 

Šplh – 19. 4. 2023 -   4. – 5. ročník – 40 žáků. 

VSL - Mc Donald´s Cup – 20. 4. 2023 – okrskové kolo Nedašov, 2. místo, 12 žáků. 

Mc Donald´s Cup – 4. 5. 2023 okresní finále Brumov – Bylnice, 2. místo, 12 žáků. 

Pěvecká soutěž – 11. 5. 2023 – 4. - 5. ročník, 22 žáků. 

Vlastivědná soutěž – 16. 5. 2023 – Valašské Meziříčí, okresní kolo, družstvo 5. B 4 žáci, 6. místo.   

Kouzlo mluveného slova – 18. 5. 2023, 4. – 5. ročník, 10 žáků. 



 31 

VSL – atletika – 23.5. 2023 – okrskové kolo Slavičín, 1. místo, 12 žáků. 

Vybíjená – 24. 5. 2023 – Horní Lideč, 2. místo, 4. B. 

Olympijský běh – 20. 6. 2023 – celý 4. – 5. ročník. 

Atletické závody – 23. 6. 2023 – 4. - 5. ročník. 

 

Výtvarné soutěže  

Čertovské malování – Těšíme se na jarmark, listopad 2022. 

Bezpečná cesta do školy, březen - duben 2023. 

Svět očima dětí – Pomněnkový den, Netolismus, březen – květen 2023. 

 

AKCE: 

- 12. 9. – 16. 9. 2022 – probíhal Týden mobility – 4. – 5. roč. a Pěšky do školy, Společně 

                                     bezpečně – školní projekty.    

- 16. 9. 2022 – den bez aut – 4. a 5. ročník. 

- 5. 10. 2022 – projekt Edubus – Haló, tady Ozobot – 5.B. 

- 6. 10. 2022 – výroba papíru – městská knihovna 4. ročník. 

- 6. 10. 2022 – VSL – vybíjená Brumov- Bylnice – 5. místo. 

- 7. 10. 2022 – ukázka BMX jezdců 4. a 5. ročník. 

- 25. 10. 2022 – projekt Čarujeme s vodou – 4. ročník.  

- 31. 10. 2022 – Halloweenské aktivity – 4. ročník. 

- 8. 11. 2022 - beseda se Záchrannou službou ZK pro 5. roč. 

- 24. 11. 2022 – VSL – plavání Brumov- Bylnice – 2. místo 

- 7. 12. 2022 – preventivní program REGO Slavičín – Spokojená třída – projekt 4. B, 5. B 

- 12.12. 2022 – třídní besídka s rodiči – 4. B 

- 12.12. 2022 – Klima třídy – 5. A, B - SCIO dotazníky  

- 20.12. 2022 – „Andílek pro babičky a dědečky“ – besídka na penzionu - 4. A 

      -  7. 2. 2023 – recitace školní kolo 4. ročník    

-  10. 2. 2023 – hry na sněhu 4. a 5. ročník    

-  23. 2. 2023 – recitace školní kolo 5. ročník                                                                                            - 

28. 2. 2023 – dopravní výchova s lektorem – 4. ročník  

-  1. 3. 2023 – okrsková soutěž recitace ZŠ Nedašov - Juřicová B. 4. A, Mačková N. 5. B 

-  2.3. 2023 – anglické divadlo „O Červené Karkulce “ – 4. - 5. roč. 

-  16. 3. 2023 – beseda PČR – „Bezpečný internet“ – 5. A, B 

-  17. 3. 2023 - matematická soutěž Klokan – 4. a 5. ročník  

-  20. 3. 2023 – započaly knihovnické lekce - 4. a 5. ročník 

-  21. 3. 2023 – koncert – Cigánski diabli -  4. a 5. ročník 

-  23. 3. 2023 – průzkum dovedností - UTB – 4. A, 5. A, B 

-  24.3.2023 – beseda s vozíčkářem – 4. A, C, 5. A, B 

-  28.3. 2023 – bruslení Brumov – Bylnice – 4. roč. 

-  29.3. 2023 – beseda – Bezpečnost v kyberprostoru – 5. A, B 

-  4. 4.2023 – halový pětiboj všestrannosti – 4. – 5. roč. 

-  12.4. 2023 – návštěva sociálního zařízení „KAMPAK“ – 5. A, B 

-  17.4. 2023 – divadelní představení „Obušku z pytle ven“ – 4. roč. 

-  20.4. 2023 – VSL – kopaná Mc Donald´s Cup – Nedašov – 4. – 5. roč. 

-  4.5. 2023 – Okresní finále McDonald´s Cup – Brumov – Bylnice 

-  10.5. 2023 - výtvarná soutěž – Pomněnkový den, Netolismus – 4. – 5. roč. 

-  11.5. 2023 – pěvecká soutěž 4. – 5. ročník – školní kolo 

-  15.5. 2023 – exkurze KOVO ZOO, Modrá – 4. B 

-  16.5. 2023 -  exkurze ZOO Lešná – 4. A, 5. A 

-  16.5. 2023 – vlastivědná soutěž – Valašské Meziříčí – 5. B 

-  18.5. 2023 – soutěž mluvené slovo – 4. – 5. roč. 

-  23.5. 2023 – VSL – atletika – Slavičín 

-  23.5. 2023 – exkurze Buchlov – 4. C 

-  24.5. 2023 – exkurze Teplice nad Bečvou – 5. B 

-  24.5. 2023 – vybíjená Horní Lideč – 4. B 



 32 

-  30.5. 2023 – Dopravní hřiště – Malenovice – 4. B 

-  31.5. 2023 - Dopravní hřiště – Malenovice – 4. A, C 

-  31.5. 2023 – Koncert ZUŠ 4. B, 5. A, B 

-  2.6. 2023 – „Na kole dětem“ – charitativní akce – 4. – 5. roč. 

-  9.6. 2023 – Týden zdraví – 4. – 5. roč. 

-  14. – 15.6. 2023 – Školní hrátky – hry a konstrukční stavby – 4. – 5.roč. 

-  20.6. 2023 – Olympijský běh – 4. – 5.roč. 

-  23.6. 2023 – atletické závody – 4. – 5. ročník 

      - 30.6. jsme připravili ve spolupráci s Infocentrem Val. Klobouky Cestu na Havaj. 

 

PROJEKTY: 

Recyklohraní – celoroční projekt. 

Školní zahrada – celoroční projekt. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Zápis dětí do prvních tříd dne 14. 4. 2023. 

Cesta na Havaj 30.6.2023. 

Mgr. Karel Pozlovský 
 

 

PK CIZÍCH JAZYKŮ 

 

SOUTĚŽE:    

 

- Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

o písemná část a ústní část (prosinec 2022, únor 2023): celkem 58 žáků , 6.-9. ročníku 

o okresní kolo:   kategorie IA – Zlín – 23.místo 

kategorie IIA – Slavičín – 9. místo 

AKCE:  

- Soutěž týmů v NJ – 9.9.2023 – 7. a 8. ročník 

- Halloween Party – 31.10.2023 – 3., 4. a 9. ročník 

- Halloweenská hodina vaření – 1.11.2023 – 7. ročník + 8. ročník 

- Vánoční kvíz v Nj – 20.12.2023 – 7., 8. a 9. ročník 

- Easter Egg Hunt – 3.4.2023 – PT, 1. a 8. ročník 

- Angličtina s rodilým mluvčím – prosinec, duben 2023.-9. ročník 

- Divadlo v angličtině – 2.3.2023 – 3.-9. ročník 

- Animace v německém jazyce – 21.4., 6.-7. ročník 

- Zájezd do Vídně –  9.6.2023, 8.-9.ročník 

- Čtení anglických příběhů – 26.6.2023 - 3. ročník a 8. ročník 

PROJEKTY: 

a) dlouhodobé projekty: 

Doučování žáků financované z fondu Národní plán obnovy – 6., 8. ročník 



 33 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• zapojení do projektu IROP – prezentace jazykových učeben okolním ZŠ a MŠ ško-

lám (Nedašov, Vlachovice, Valašské Klobouky a Poteč) 

• články o realizovaných akcích na webu školy 

                             Mgr. Petra Povalačová 

 

 

PK ČESKÉHO  JAZYKA    

 

SOUTĚŽE: 

 

CELOREPUBLIKOVÁ SOUTĚŽ 

 SUCHEJ ÚNOR  
(téma – Nepít je umění) 1. místo  a 2. místo (žáci 9. B) v rámci ČR 

 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE  

Literární soutěž „Bezpečná cesta do školy“, zúčastnilo se 192 žáků 2. stupně a získali jsme 1. 2. i 

3. místo 

Literární soutěž „Spěchej pomalu!“, kterou organizuje Střední odborná škola Luhačovice ve spolu-

práci se členy Akademie literatury české, se i v letošním školním roce zúčastnilo 11 našich žáků. Ve 
vysoké konkurenci 98 prací z 26 základních škol získala žákyně 9. D čestné uznání poroty v čele se známým 
básníkem Jiřím Žáčkem. 

 

OKRESNÍ SOUTĚŽE 

Recitační soutěž v Napajedlích, žákyně 7. ročníku stala se třetí nejlepší recitátorkou 

Téma „Suchej únor“ aneb „NEPÍT JE UMĚNÍ“ - určeno pro žáky 8. a 9. tříd. Soutěže se zúčastnilo 

127 žáků z 2. stupně, ze kterých jsme vybrali 5 nejlepších a tyto jsme zaslali do soutěže. 

 

 

OKRSKOVÉ SOUTĚŽE 

Dne 2. března se okrskové kolo konalo v ZŠ Nedašov, zúčastnilo se 9 škol a přednášelo 67 nejlep-

ších recitátorů ve čtyřech kategoriích. Naši žáci získali 1. místo ve 3. kategorii, 3. místo v 1. katego-

rii a pochvalný list ve 4. kategorii. 

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

Dne 27. února 2023 se konalo školní kolo recitační soutěže, které se zúčastnilo 49 nejlepších recitá-

torů z 2. stupně. Žáci byli rozděleni do 2 kategorií a v každé byli vyhlášeni 3 nejlepší recitátoři. 

 

ÚČAST V DALŠÍCH LITERÁRNÍCH SOUTĚŽÍCH 
Požární ochrana očima dětí a mládeže (téma „Dopravní výchova“ psali všichni žáci 2. stupně jako 

kontrolní slohovou práci, odesláno bylo 27 nejzajímavějších slohových prací) 

O stříbřitě-lesklý halmochron - sci-fi povídka (psalo 12 žáků ze 7.B, byly odeslány 4 slohové práce). 

Vyhraj s dopisem (odesláno 5 slohových prací z celého 2. stupně) 

 

PROJEKTY:  

Projekt - dopis pro babičku a dědu. Žáci 7. A a 7. B psali dopis babičkám a dědečkům, kteří bydlí 

v Domě seniorů s pečovatelskou službou ve Valašských Kloboukách. Vyrobili jsme obálky, vyzdobili 



 34 

dopisní papíry, napsali pár milých slov. Senioři jim okamžitě odepsali a tak se rozběhla korespon-

dence. 
 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Letos Gymnázium Jana Pivečky ve Slavičíně nepořádalo tradiční soutěž, ale proběhlo DISKUSNÍ 

FÓRUM, kterého se zúčastnili vybraní žáci 9. ročníků. 

 

PŘEHLED DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 

6. A   18. 4. 2023 Lichožrouti SD Uherské Hradiště 

6. B   18. 4. 2023 Lichožrouti SD Uherské Hradiště 

6. C   18. 4. 2023 Lichožrouti SD Uherské Hradiště 

6. D   18. 4. 2023 Lichožrouti SD Uherské Hradiště 

7. A   16. 5. 2023 Prokletí nefritového škorpióna SD Uherské Hradiště 

7. B   16. 5. 2023 Prokletí nefritového škorpióna SD Uherské Hradiště 

7. C   16. 5. 2023 Prokletí nefritového škorpióna SD Uherské Hradiště 

8. A   19. 9. 2022 Limonádový Joe SD Uherské Hradiště 

8. B   19. 9. 2022 Limonádový Joe SD Uherské Hradiště 

8. C   19. 9. 2022 Limonádový Joe SD Uherské Hradiště 

9. A   4. 11. 2022 Sherlock Holmes Městské divadlo Zlín 

9. B   4. 11. 2022 Sherlock Holmes Městské divadlo Zlín 

9. C   4. 11. 2022 Sherlock Holmes Městské divadlo Zlín 

9. D   4. 11. 2022 Sherlock Holmes Městské divadlo Zlín 

 

Mgr. Pavla Holubová 
 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

SOUTĚŽE: 

Soutěž k 28. říjnu 

• 26. 10. 2022, soutěž k výročí vzniku ČSR, říjen 2022, 31 žáků 6. - 7. ročníku, 1. místo 

Ondřej Psota 

• 2. 5. 2023, internetová soutěž k připomínce slavných osobností II. s. v. z našeho regionu 

– Josefa Balejky a Josefa Valčíka, 1. místo Markéta Šebáková 

 

 

Dějepisná olympiáda 

• 13. 12. 2022, školní kolo DO, „Rozdělený svět a Československo v něm - 1945 - 1992“, 

14 žáků 8. – 9. ročníku, 1. místo  - Vojtěch Pechanec postup do okresního kola  

• 19. 1. 2023, okresní kolo DO, Gymnázium Slavičín, 5. místo Vojtěch Pechanec postup do 

krajského kola 

• 27. 3. 2023, krajské kolo DO, Gymnázium J. A. Komenského Uherský Brod – 20. místo 

Vojtěch Pechanec         

AKCE: 

• 30. 9. 2022, Planetárium Brno a výstava Tutanchamon - jeho hrobku a poklady, 48 

žáků  

• 6. 10. 2022, výstava Židovská komunita na Valašskokloboucku, Městském muzeum 

Valašské Klobouky, 8. a 9. ročník 



 35 

• 12. 5. 2023, exkurze na Moravské pole, do římského města Carnuntum a Bratislavy, 

7. ročník, 51 žáků 

• 26. 5. 2023, II. Vědecká konference žáků základních škol na Fakultě humanitních 

studií UTB Zlín, Ondřej Psota, příspěvek „Kořeny války v Tichomoří“. 

• 30. 5. 2023, exkurze do koncentračního tábora Osvětim a do Krakova, 9. ročník, 48 

žáků 

• 22. 6. 2023, exkurze do památníku Ploština, 9. C 

• 28. 6. 2023, přednáška „Dánsko v době holocaustu - záchrana židů“, KD v Brumov, 

8. a 9. ročník, 50 žáků  

PROJEKTY: 

• 15. 10. 2022, výstava „Rok 1989 – rok zázraků“  

• 14. 4. 2023, expozice „3 D historie očima dětí žáci 7. ročníku 

 

                  Mgr. Jiří Dohnal 

 
 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

SOUTĚŽE: 

 

Testování ČŠI tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. roč.  
- V letošním školním roce se naše škola v podzimních měsících zapojila do celostátního testo-

vání tělesné zdatnosti žáků 3. a 9. tříd. 

 

Okrskové soutěže - Valašská sportovní liga - zhodnocení 

Okrskové soutěže – v letošním školním roce po delší odmlce proběhl další, již 25 ročník VSL. 

Zde jsme se umístili na velmi pěkném 3. místě. 

 

Přes-

polní 

běh 

Pla-

vání 

Flor-

bal 

Odbí-

jená 

Koší-

ková 

Ko-

paná 

Atletika 

1.stu-

peň2.stu-

peň 

Lyžo-

vání 

McDonaldś 

Cup 

Celkové 

pořadí 

 

10 13 6 10 4 13 6 2 8 13 13 108 1. 

13 8 3 3 10 1 3 13 10 6 8 91 2. 

8 10 10 8 1 3 13 8 3 8 10 86 3. 

3 4 8 4 3 10 10 10 13 2 4 79 4. 

2 6 2 13 13 8 8 6 4 4 6 78 5. 

6 3 13 2 6 2 4 1 6 10 3 57 6. 

4 1 4 6 2 6 1 4 2 1 2 35 7. 

1 2 1 1 8 4 2 3 1 3 1 30 8. 

 

 

Ostatní soutěže – školní kola 

- Skok vysoký 6. – 7. roč.  

- Skok vysoký 8. – 9. roč.  

- Florbal 8. roč.  

- Lehkoatletické závody 6. – 9. roč  

- Halové veslování 8. – 9. roč.  



 36 

- Na kole dětem  

- Školní olympijský běh 1 st.  

- Atletický čtyřboj 

- Halový víceboj  

- Lyžařské závody 7. roč. rámci lyžařského kurzu 

- Pohár starosty Slavičína – kopaná 

- Odbíjená smíšených družstev – příprava na VSL (ve spolupráci se školním klubem pro-

běhly zápasy se ZŠ Újezd, Štítná n. Vláří)  

- Turnaj v košíkové 9 roč. 

- Veslařská soutěž Česko vesluje 7. roč   

- Virtuální veslařská soutěž 8.-9 roč.  

- Olympijský čtyřboj 3. – 9. r. 

AKCE: 

- LVK 

- 7. roč. 

- LVK se uskuteční v termínu 23.1. – 27. 1 2023 na Soláni, Penzion Lúka.  Absolvovalo 53. 

žáků. 

- Pro příští školní rok 2023/24 je opět LVK zajištěn v lednu, ve  stejném středisku. 

 

PROJEKTY: 

- Výuka základů společenských tanců žáků 9. ročníku proběhla v rámci tělesné výchovy a 

sportovních her. Byla zakončena kurzy taneční výchovy. 

- Halový víceboj pro 4.-5. roč. 

- Jóga pro školní klub 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

- Olympijský běh 

- Na kolem dětem  

Mgr. Petr Graclík 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE MATEMATIKY, FYZIKY A INFORMATIKY 

 

SOUTĚŽE: 

Školní kola proběhla v listopadu, z 6. až 9. ročníku soutěžilo 98 žáků, do okresního kola postoupili 

3 žáci z 6. roč. a 2 žáci 8. ročníku Okresní kola se uskutečnila on-line, nejlepší umístění: v kategorii 

6. ročníku 9. místo a v 8. ročníku 5. místo. 

 

Matematická olympiáda 

 

Školní kolo 6., 7. a 8 ročníku probíhalo od ledna do března,  zapojilo se 20 žáků, z nich 11 žáků spl-

nilo podmínky pro postup do okresního kola. Okresní kolo se uskutečnilo 12. 4. 2022 ve Zlíně  a 

nejlépe dopadli – 2 úspěšní řešitelé v 6. ročníku 13. místo  a v 8. ročníku 12. místo 

 

Školní kolo  9. ročníku probíhá tradičně v prosinci a lednu, zapojili se 4 žáci, 3 žáci postoupili do 

okresního kola. Okresní kolo proběhlo on-line 26. 1. 2021, nikdo nebyl úspěšný řešitel.  

 
Klokan 

 



 37 

Tato mezinárodní soutěž letos proběhla 18. 3. 2022 prezenčně ve škole, zapojilo se 228 žáků z 2. -9. 

ročníku a využili jsme zadání  přes platformu v EduPage.  

 

Filipova olympiáda 

 

Byla letos určena pro žáky 6. ročníku, zapojilo se 21 žáků, kteří společným úsilím vyhráli krajské 

kolo a postoupili do celostátního kola. To se konalo 28. 3. 2022 v Praze, za naši školu soutěžil 5 

členný tým a vybojoval 3. místo.  

 

Finanční gramotnost  

Soutěž byla určena pro 9. ročník, řešili on-line formou 4 žáci, dále nepostoupili.  

 

Víc hlav, víc rozumu 

 Je soutěž organizovaná Gymnáziem Slavičín pro žáky 8. a 9. ročníku, zapojili se 3 dvojice žáků, 

umístění: 5., 7. a 9. místo. 
 

AKCE:  

Exkurze:  

6.A, 6.B – 27. 5. 2022 Pevnost poznání Olomouc, přírodovědný program s pozorováním vesmíru 

8.D – 31. 5. 2022 Svět techniky Ostrava, program Levitace magnetů 
 

PROJEKTY: 

a) dlouhodobé:  

Recyklohraní – celoroční sběr elektroodpadu 

    

Po celý školní rok pracoval v rámci Šablon ZSVK3: 

-  Klub ICT pod vedením p. uč. Many, do něho  se zapojilo 8 žáků z 6. až 8.  ročníku, letošní 

činnost byla zaměřena na výuku robotiky s využitím robotů Ozobot, Lego We Do,  

  

- Badatelský kroužek - Pokusy z fyziky vedl p. uč. Kratochvíl, kroužek navštěvovalo 9 žáků           

6. - 7. ročníku 

 

b) krátkodobé:  

 

Finanční matematika + geometrie: Vymaluj si svůj pokojíček - 6. ročník 

 

Finanční matematika: Voucher- cestování po Valašsku – 8. A 

 

Geometrie – Stavíme hrad z kostek – 6. ročník 

 

Finanční matematika: Vyberte si náš bankovní produkt – 9. B, C 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Ve dnech 2. a 11. května proběhly v pracovně fyziky ukázky práce s moderními pomůckami IROP 

pro 4 okolní školy. Do prezentace se pod vedením p.uč. Tomaštíkové zapojilo 8 žáků z 8. ročníku. 
 

              Mgr. Lenka Tomaštíková 

 



 38 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODNÍCH VĚD 

 

SOUTĚŽE:   

Přírodovědný klokan, celostátní kolo, dne 12. 10. 2022, 20 účastníků 

 kategorie Kadet (8.-9. ročník) – žádný úspěšný řešitel  

 
Zeměpisná olympiáda, školní kolo, 12. a 24. 1. 2023 – 79 účastníků 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo Zlín, 22. 2. 2023 

kategorie A (6.ročník) – 11. místo z 26 

kategorie B (7. ročník) – 10.-11. místo z 24 

kategorie C (8.-9. ročník) – 13. místo z 28 

 

Mladý chemik, školní kolo, 31. 10. 2022 – 5 účastníků 

Mladý chemik, okresní kolo, 15. 12. 2022 – 60 účastníků 

 11., 22. místo 

Mladý chemik, krajské kolo, 9. 2. 2023 – 31 účastníků 

 14. a 18. místo 

 

AKCE: 

• 22. 9. 2022 – 7. ročník, 8.C a 9.C, diashow manželů Špillarových o Senegalu 

• 27. 9. 2022 – 7. ročník, Ukliďme svět ve spolupráci s DDM 

• 30. 9. 2022 – 6. ročník, exkurze Planetárium Brno  

• 4. 10. 2022 – 7. ročník, exkurze Svět techniky v Ostravě 

• 20. 10. 2022 – 8. ročník, exkurze ZOO Lešná Zlín 

• 3. 11. 2022 – vybraní žáci, paní učitelka Šebáková, národní faitradeová 

konference Praha  

• 8. 11. 2022 – 5.-9. ročník, beseda se Záchrannou službou Zlínského kraje 

• 9. 11. 2022 – 7.C, setkání s fairtradeovým pěstitelem z Kolumbie ve Vsetíně 

• 20. 12. 2022 – 7. ročník, beseda o Americe s Markem Císařem 

• 4. 4. 2023 – 7. ročník, beseda o Asii s Markem Císařem  

• 28. 4. 2023 – celá škola, ekologické programy ke Dni Země 

• 12. 5. 2023 – 7. ročník, exkurze Carnuntum a Bratislava 

• 30. 5. 2023 – 9. ročník, exkurze Krakov, Osvětim 

 

PROJEKTY: 

• 25. 10. 2022 – 9.C pro 4. ročník, Čarujeme s vodou  

• 18. 4. 2023 – 8.C pro 3. ročník, Voda 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• 1. – 8. 10. 2022 – 7. C ve spolupráci s místním gymnáziem, celorepubliková akce Fairtrade 

výstava na stromech 

• 10. 11. 2022 – fairtradeová kavárna v rámci dne otevřených dveří 

• 27. 4. 2023 – fairtradeová kavárna v rámci třídních schůzek 

• 10. 5. 2023 – vybraní žáci, Dny otevřené výuky v odborných učebnách pro partnerské školy 

v projektu IROP 

13. 5. 2023 – vybraní žáci, akce Férová snídaně v areálu školy a školní zahrady 

Mgr. Petr Strbák 



 39 

 

SVĚT PRÁCE 

 

SOUTĚŽE:   

 

- „SOUTĚŽ ZRUČNOSTI“ – 3. ročník soutěže v řemeslu a gastru na SOU Valašské Klo-

bouky (vybraní žáci 9. ročníku) 

- soutěž „O NAJLEPŠÍ KYSELICU“ – regionální soutěž pro žáky 9. tříd (SOU Valašské Klo-

bouky) 
- Contiregata Holešov – soutěž netradičních plavidel v rámci hudebního festivalu Holešovská 

Regata (Tč 9. ročník) 
 

PROJEKTY 

 

- spolupráce s SOU Valašské Klobouky podporuje nabízené obory kuchař – číšník v našem městě 

- pravidelná setkávání děvčat z 8. tříd s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného výcviku SOU 

Valašské Klobouky), která děvčatům přiblížila práci kuchaře, barmana a číšníka v terénu (slav-

nostní tabule, rauty, míchané nápoje) 

- projekt „HALLOWEEN“ – žáci 7. C s děvčaty 8. ročníku připravovali halloweenské občerstvení 

- soutěž „O NEJLEPŠÍ POMAZÁNKU“ – souboj děvčat 8. ročníku o nejchutnější pomazánku (pří-

prava, estetický vzhled, chuť – vše ve vlastní režii děvčat) 

- soutěž „POZNEJ POŽIVATINY V KUCHYNI“ – praktická zkouška znalostí běžných poživatin 

- „DNY ZDRAVÍ“ – Liga proti rakovině Praha - preventivní program předcházení onemocnění (9. 

ročník) 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

- výchovný poradce informoval žáky o přijímacích zkouškách, přihláškách na střední školu, zápiso-

vém lístku, odvolání a o povinnosti prokázání se závěrečným vysvědčením na střední škole, učilišti, 

na které byli přijati 

- video klip o práci na plavidle pro Contiregatu, umístěné i na webových stránkách města 

 

                Mgr. Ingrid Olšarová 

 

 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

SOUTĚŽE:   

 

Výtvarné soutěže: 

říjen - Strašidlo s příběhem  

prosinec - Čertovské malování – Těšíme se na jarmek  

leden - Suchý únor 

březen – Svět očima dětí 

duben  - výzdoba sálu na školní ples 

            - Bezpečná cesta do školy – 1. a 3. místo v okresním kole 

červen - Kůň ve službách policie 

 



 40 

 

AKCE 

13. 12. 2022 soutěž Tvoje tvář má známý hlas (II. stupeň) 

21. 3. 2023 koncert skupiny Cigánski diabli (II. stupeň) 

19. 4. 2023 koncert Filharmonie Bohuslava Martinů - Co mi může dát vážná hudba? (8. a 9. ročník) 

31. 5. 2023 koncert ZUŠ (6. ročník) 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

listopad - příprava na Den otevřených dveří 10. 11. 2022 – prezentace prací žáků v prostorách školy 

prosinec - PF přání partnerům školy a bývalým pedagogům 

 

Mgr. Marcela Charvátová, Mgr. Ivana Strbáková 

 
 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzá-

jemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala realizace 

výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci učebních plánů jednotlivých 

vyučovacích předmětů. Aktivity ve prospěch životního prostředí se konaly prostřednictvím exkurzí, 

projektů a soutěží.  

 
 

Z DLOUHODOBÝCH ČINNOSTÍ JSME ZREALIZOVALI AKTIVITY:  

Třídění papíru a plastu ve třídách a prostorách školy 

Sběr baterií a elektroodpadu – Recyklohraní 

Průběžný úklid okolí školy 

Krmení zvířat v zimě 

Péče o školní pozemek a skleník 

Péče o pokojové rostliny v budově školy 

Projekt - Ovoce do škol 

Projekt – Mléko do škol 

Vedení dětí k šetrnosti - neplýtvat papírem, el.energií, vodou, neodhazovat odpadky, … 

Využívání biologického odpadu v  kompostéru  

 

DÁLE BYLY USKUTEČNĚNY EXKURZE:  

Exkurze Envicentrum Vysoké Pole – žáci 1. – 4. třídy 

Ekologické centrum Kosenka – žáci 1. stupně 

ZOO Lešná – žáci 8. ročníku. 

Veronica Hostětín, ekologické centrum - projektový den, moštování 

Geograficko – historická exkurze do Carnunta a Bratislavy – pro 7. ročník 

Geograficko – historická exkurze do Osvětimi a Krakova – pro 9. ročník 

ÚČASTNILI JSME SE TAKÉ NÁSLEDUJÍCÍCH SOUTĚŽÍ S PŘÍRODOVĚDNOU TÉMATIKOU:  

Mladý chemik 

Zeměpisná olympiáda 

VE ŠKOLE BYLY DÁLE REALIZOVÁNY PROJEKTY:  



 41 

• Férová snídaně na školní zahradě dne 14. 5. 2022- tentokrát jsme byli hlavní organizátor 

• Den Země – celoškolní projektový den. 5. – 6. ročník a 7. A se zapojili do akce Ukliďme 

Klobouky, 8. A a 8. B zorganizovala vzdělávací aktivity pro mladší žáky (PT, 1. ročník, 2. 

ročník), 3. a 4. ročník navštívil sběrný dvůr a ekofarmu Javorník, 7. B, C a 8. C, D podnikly 

přírodovědnou vycházku se sběrem odpadků. 

DALŠÍ AKTIVITY NA PODPORU EVVO  

Využití odpadového, tříděného materiálu v Pč, Vv, M, Jč, Prv 

Zařazování ekologických prvků v hodinách věnovaných tradicím - Vánoce, Velikonoce, … 

Výuka v přírodě v blízkosti školy (ekosystém lesa, louky, pole, rybník) 

Návštěva naučných stezek a chráněných území 

Prezentace činnosti školy v oblasti EVVO na internetových stránkách školy 

 

Výstava na stromech – Kávová krize – informace o Fairtrade v areálu školního parku 

Národní fairtradová konference v Praze – účast pedagogů i studentů 

Setkání s fairtradovým pěstitelem - Vsetín 

Fairtradová kavárna – v listopadu a dubnu – výtěžek věnován na dobročinné účely 

Využití nové školní zahrady k výuce 

Férová snídaně na zahradě u Gymnázia dne 13. 5. 2023- tentokrát jsme byli spoluorganizátory 

Den Země – celoškolní projektový den. 6. – 7. ročník  se zapojili do akce 

Ukliďme Klobouky, 9. A, B a D zorganizovala vzdělávací aktivity pro mladší 

žáky (PT, 1. ročník, 2. ročník a 4. ročník), 3. ročník navštívil ekofarmu Javorník, 

8. A, B a C podnikly přírodovědnou vycházku se sběrem odpadků a výběr žáků 

8. ABC připravil program pro 5. ročník v přírodní zahradě. 

 

RNDr. Michaela Šebáková        Mgr. Iva Červenková 
 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Nejenom škola, školní družina a školní klub, ale také školní jídelna se svojí činností podílí na 

zdravém vývoji dětí. Pro naše strávníky neustále připravujeme různé aktivity, spojené se zdravým 

stravováním a životním stylem.  

PROJEKTY 

Září   2022       Mezinárodní den čokolády 

Říjen  2022      Den jablek 

Říjen  2022      Mezinárodní den těstovin 

Prosinec 2022   Vánoce ve školní jídelně – výzdoba a vánoční pokrmy 

Březen 2023      Světový den vody 

Květen 2023      Světový den mléka 

 

AKCE PRO DĚTI 

Říjen 2022           Hallowen pro děti ve školní jídelně 

Prosinec 2022      Čertovský rej s Mikulášem ve školní jídelně 

Únor 20232          Masopust ve školní jídelně (tématický den), masopustní průvod po škole 

Červen 2023         Mezinárodní den dětí 



 42 

 

 

 

SOUTĚŽE: 

Září  2022           Soutěž o nejlepšího kuchaře ve společném stravování v Praze Makro     

                             Akademii  (propagace školní jídelny) 

Prosinec 2022     Soutěž o nejlepší vánoční cukroví  

Únor 2023           Zelný trojboj – splnění tří soutěžních úkolů 

Duben 2023         Velikonoční soutěž ve školní jídelně (malování do mouky) 

Květen 2023        Den mléka – soutěž o nejpěknější mléčný knír 

Květen 2023        WIP soutěž o nejlepšího strávníka (po celý měsíc květen -  miluji jídlo a     

                              neplýtvám, snaha snížit množství vyhazovaného jídla ve školní jídelně.) 

 

PREZENTACE A AKTIVITY NA VEŘEJNOSTI 

Listopad 2022    Den otevřených dveří – ochutnávka zdravé školní jídelny 

Říjen 2022         Akademie zdravého vaření – Kostelany na Moravou (bezlepkové vaření) 

Únor 2023          Vaření v SOU Polička – Valašská kuchyně (podpora národních tradic a      

                            regionálních zvyklostí) 

Březen 2023       Den učitelů (poděkování malým dárkem za jejich práci) 

 

Duben  2023      Vaření s gastropromotérem Zbyňkem Diatkou (podpora národních tradic a   

                            regionálních zvyklostí). 

Červen 2023       Na kole dětem  (cyklojízda pro širokou veřejnost, jejímž hlavním cílem je získat   

                            finanční prostředky na podporu léčby onkologicky nemocných dětí) – příprava a    

                            ochutnávka zdravých pokrmů 

Červen 2023       Týden zdraví – příprava a ochutnávka zdravých pokrmů 

Červen 2023       Vaření ve školní jídelně s kuchařem ze SOU Poličky (podpora národních tradic a   

                             regionálních zvyklostí) 

 

Celoroční spolupráce na článcích o stravování, kdy součástí článků je i prezentace naší školní jí-

delny na webovém portálu jídelny.cz 

 

 

https://www.skutecnezdravaskola.cz/miluji-jidlo-neplytvam
https://www.skutecnezdravaskola.cz/miluji-jidlo-neplytvam


 43 

ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola ČŠI na místě. 

Kontrolní činnost ČŠI probíhala distanční formou prostřednictvím on-line šetření na portále 

INSPIS.  

V roce 2022 byla škola vybrána pro testování znalostí žáků 9. ročníku zeměpisu a jazyka čes-

kého– organizováno ČŠI. 

V květnu 2023 jsme ověřovali výstupy vzdělávání žáků 3. ročníku u komerční agentury Spo-

lečnost pro kvalitu školy, z.s. 

 

Další kontroly byly tak jako každoročně prováděny státními orgány v oblasti vedení účetnictví, 

hygieny školního stravování, zpracování mezd, odvádění zdravotního a sociálního pojištění zaměst-

nanců školy. Zprávy kontrolních orgánů byly bez výhrad. 

Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace svěřeného majetku s výsledkem 

bez závad.  

Pravidelný vnitřní audit zřizovatele provedla Ing. Miroslav Křižka, při kontrole nebylo zjištěno 

žádné závažné porušení rozpočtové kázně. 

 

 



 44 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
 

 

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 
IČO:70873186 

Zřizovatel: Město Valašské Klobouky 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

ZA ROK 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu předkládá: Mgr. Karel Ptáček, ředitel školy 
 

 



 

46 

Charakteristika účetní jednotky: 

Základní škola Valašské Klobouky byla zřízena zřizovací listinou zastupitelstva města Valašské Klobouky ze dne 

18. 9. 2000 č. 18/461/2000 s účinností od 1.1.2001. 

Od 1. 10. 2009 byla tato zřizovací listina nahrazena novou zřizovací listinou usnesením zastupitelstva města 

Valašské Klobouky č.17/687/2009 dne 21. 9. 2009. 

Základní škola zabezpečuje základní vzdělávání a její činnost je vymezena zákonem 561/2004 Sb., (školský zá-

kon), ve znění pozdějších předpisů. 

Základní škola je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí omezovat její činnost vzdělávací a 

výchovnou. V rámci doplňkové činnosti může pořádat odborné kurzy a školení, pronajímat tělocvičnu a jiné prostory 

v odpoledních hodinách a prodávat obědy ve školní kuchyni pro cizí strávníky. Výnos z této doplňkové činnosti využívá 

k činnosti hlavní. 

 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy  

Vychází z účetní závěrky ke dni 31. prosince 2022. 

Podkladem je:  

- Rozvaha,  

- Výkaz zisku a ztrát 

- Příloha k účetní závěrce 

- Rozbor nákladů a výnosů 

- Inventarizace majetku 

- Mzdové a ostatní výkazy 

 

Základní škola uzavřela účetní rok 2022 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

534 566,11 Kč. 

 
 

Zhodnocení závazných ukazatelů 

Závazný ukazatel rozpočtu neinvestičních výdajů: 

byl dodržen. 
 

Specifické závazné ukazatele stanovené zastupitelstvem Města Valašské Klobouky: 

 
byly dodrženy. 

 

 

 

ZHODNOCENÍ ČERPÁNÍ ROZPOČTU A NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZPŮSOBY VYUŽITÍ  



 

47 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 

Škola pořizuje majetek a materiál podle potřeb jako materiálně-technickou podporu vý-
chovně-vzdělávacího procesu a vytváření kvalitních podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. V roce 
2022 byl rekonstruován kabiet 5. tříd. Byly vyměněny silové a datové rozvody kabinetu, byl pořízen 
kancelářský a úložný nábytek včetně jednací soupravy a nové učební pomůcky. Kompletně byla vy-
bavena nová pracovna školní psycholožky, toto vybavení bylo takřka celé hrazeno z nového projektu 
Šablony 4 z OP Jan Amos Komenský. 

Do všech oddělení školní družiny byl pořízen nový hrací koberec. 

Do školní kuchyně byl pořízen nový kuchyňský robot a 2 ks servírovacích nerezových vozíků. 

 

Nákup drobného majetku 

Pořízením drobného majetku do 3000,- Kč řešíme především obnovu zastaralého a rozbitého 
žákovského nábytku ve třídách, spotřební materiál a jednorázové pomůcky do výchovně-vzděláva-
cího procesu, které nemohou být hrazeny z prostředků ONIV. Dále bylo pořízeno několik kusů kan-
celářského nábytku a vybavení (křesla, nástěnky…), učební pomůcky do tělocvičny, vybavení do škol-
ního klubu a školní družiny, nové knižní tituly do knihovny a ostatní drobné kuchyňské pomůcky do 
školní kuchyně. 

 

Podrobný rozbor hospodaření a čerpání dotace z rozpočtu zřizovatele 

Podrobný rozbor hospodaření po jednotlivých položkách rozpočtu zřizovatele je patrný z při-
ložené tabulky v Příloze č.2 „Hospodaření v roce 2022“ s rozborem čerpání za uplynulé dva roky a 
v Příloze číslo 3 „Komentáře k čerpání rozpočtu v roce 2022“. 

 

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 

Dotace na platy, odvody a ONIV na rok 2022 byly vyčerpány a závazné ukazatele 

byly dodrženy. 

Z prostředků ONIV byly nakoupeny především učebnice, učební pomůcky, výukové pro-
gramy, knihy, školní potřeby pro prvňáčky a přípravnou třídu, pomůcky pro žáky s SVP. Z prostředků 
ONIV byly hrazeny vzdělávací semináře a webináře pro zaměstnance školy. Významnou položku 
představovala také částka na náhradu mzdy při dočasné pracovní neschopnosti. V roce 2022 musela 
škola převést část prostředků na platy do kapitoly ONIV, právě z důvodů velké nemocnosti a pra-
covní neschopnosti zaměstnanců. 

 
 
 

Čerpání příspěvku státního rozpočtu 

Přehledný rozbor jednotlivých položek čerpání státního příspěvku na provoz školy je uveden 
v Příloze č. 4 – „Rozbor čerpání dotací státního rozpočtu“. Největší položkou v minulém roce 2022 
byly bohužel náhrady za pracovní neschopnost zaměstnanců ve výši 508 910 Kč, škola ale také poří-
dila z dotací na „Prevenci digitální propasti“ a na inovace ve vzdělávání „Digitální pomůcky“ další 
vybavení ICT technikou v souhrnné výši 691 000 Kč. Pomůcky jsou určeny na výuku nové Informatiky 
a robotiky a k zápůjčce sociálně slabším žákům. 



 

48 

 

Školení a vzdělávání 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují seminářů a webinářů, kurzů a přednášek v souladu s ak-
tuálním plánem DVPP. Vybíráme především z nabídek DVPP akreditovaných MŠMT, limitujícím fak-
torem je však i nadále dopravní vzdálenost a cena kurzů. Zaměstnanci jezdí veřejnou dopravou a 
proto nemůžeme z časových důvodů vybírat školení mimo okres Zlín. Velká část seminářů byla za-
měřena na chystané změny RVP ZV. Nepedagogickým pracovníkům je účast na vzdělávání hrazena 
z provozních prostředků. Také v roce 2022 preferujeme DVPP formou webinářů, čímž se výrazně 
snižují náklady. 

 

Péče o spravovaný majetek 

Organizace provádí inventuru každoročně k 31. 12. v souladu se zákonem 563/91 Sb. o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů. Na podkladě inventarizačních zápisů je organizace schopna pro-
kázat stav majetku. 

K 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace majetku, zásob, pokladny a cenin. 

Fyzický stav majetku souhlasí s účetním stavem. 

Hmotná odpovědnost pracovníků školy je rozdělena podle učeben, kabinetů a skladů, za 
které zodpovídají. 

 

Zásoby 

Jako zásoby jsou ve škole vedeny pouze potraviny, sklad čistících prostředků, režijní materiál, 
elektronické stravovací čipy, kancelářský papír a školní potřeby.  

Zjištěné inventurní stavy souhlasí s účetním stavem. 

Ceniny 

Jako ceniny jsou ve škole vedeny pouze poštovní známky. 

Fyzické a účetní stavy souhlasí. 

Byla provedena také dokladová inventura závazků a pohledávek. Zjištěný stav: 

Bez závad. 

 

 

FONDY ORGANIZACE 

Fond rezervní 

Fond rezervní byl vytvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku z let 2009-2021. Počá-
teční zůstatek rezervního fondu k 1. 1. 2022 byl 1 683 667,79 Kč.  

Příjmy fondu za rok 2022 tvoří hospodářský výsledek za rok 2021, tj. 459 794,74 Kč.  

Z rezervního fondu byla vyčerpána dotace z projektu „Šablony ZSVK 3“ v částce  

341 036,- Kč.   K datu 31. 12. 2022 zde byla převedena nevyčerpaná dotace z projektu 



 

49 

„Šablony ZSVK 4“, která činila 3 847 921,- Kč. Tato částka bude k 1. 1. 2023 převedena zpět 
na dlouhodobou zálohu. Nespotřebovaná dotace činila 3 506 885,- Kč. 

 Tvorba fondu celkem 99 370,- Kč. Finanční dar účelový od fy Groz-Beckert Czech s.r.o., ve 
výši 20 000,- Kč a spotřebovaný dar od nadace Women for Women prostřednictvím projektu Obědy 
pro děti ve výši 79 370,- Kč.  

Nadace Women for Women poskytla celkový dar na obědy ve výši 97 829,- Kč, celá částka 
byla proúčtována na stravovací účet. Nespotřebovaná část dotace byla nadaci vrácena. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činí 5 651 888,53 Kč, z toho je nutné si odečíst  3 847 921 Kč 
dotace Šablony 4, dále položka dary účelově určené 98 218 Kč a disponibilní zůstatek fondu tak k 31. 
12. 2022 je:  

1 705 749,73 Kč 

Fond reprodukce investičního majetku 

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2022 byl 711 702,38 Kč.  

Fond reprodukce je tvořen z odpisů, které v roce 2022 činily 846 230,- Kč.  

K 31. 12. 2022 byl nařízen odvod zřizovateli ve výši 830 000,- Kč. 

Zůstatek fondu reprodukce k 31. 12. 2022 tak činí  

727 932,38 Kč 

a převádí se do následujícího roku 2023. 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Při tvorbě a čerpání fondu FKSP postupujeme dle vyhlášky Ministerstva financí č.114/2002 
Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem ve výši 2 % z ročního ob-
jemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny a náhrady platů za vykonanou práci. Počáteční zůsta-
tek fondu k 1. 1. 2022 byl 517 603,45 Kč.  

Zůstatek nesplacených půjček činí k 31.12.2022 celkem 26 000,- Kč.  

Fond přispívá především na kulturní akce a filmová představení v KVS Klobučan, dále na re-
kreace zaměstnanců, sportovní činnost, dentální hygienu a optické brýle, vitaminové přípravky dle 
doporučení závodního lékaře a významnou položkou je také příspěvek na obědy zaměstnanců část-
kou 17Kč na jeden oběd. Podrobný přehled čerpání fondů je uveden v příloze č. 5 – „Výkaz o roz-
počtu a čerpání FKSP na rok 2022“.  

Zůstatek na účtu FKSP k 31. 12. 2022 činí celkem 411 708,65 Kč a převádí se do následujícího roku. 

Fond odměn 

Škola nevytváří a nemá fond odměn. 

Doplňková činnost 

Zisk z doplňkové činnosti – pronájem tělocvičen, hřiště, nebytových prostor a doplňkové čin-
nosti cizí strávníci za rok 2022 činí 103 029,- Kč.  

Projekt Šablony ZSVK 4 



 

50 

Od 1. 9. 2022 je škola zapojena do dalšího projektu operačního programu Věda výzkum vzdě-
lávání s názvem Šablony ZSVK 4. 

Škola obdržela na účet dotaci ve výši 4 079 328,- Kč 

Z projektu byla od 1. 9. do 31. 12. 2022 vyčerpána částka 231 407,- Kč. 

Projekt financuje především personální podporu školního asistenta a školního psychologa. 
Menší částky jsou určeny na inovativní vzdělávání pedagogických pracovníků, včetně vychovatelek 
školní družiny a školního klubu a na odborné komunitní setkávání rodičů, odborníků z praxe a účast-
níků vzdělávání.  

Projekt je tříletý, ukončení bude k 31. 8. 2025. 

Na období roku 2023 plánujeme následující akce: 

Mimo běžné opravy, výměny a obnovy je nutné pokračovat v plánované dlouhodobé rekon-
strukci školy. Stavební povolení ke generální rekonstrukci budov základní školy bylo získáno v roce 
2005 a od té doby škola 18-tým rokem prochází etapovitou rekonstrukcí. Škola je stále v režimu 
dočasného užívání stavby, opravené části nejsou zkolaudovány.  

Naprostá většina této generální rekonstrukce je již hotova a byly vynaloženy velké prostředky 
na realizaci jak z dotací, tak z rozpočtu města. Zbývá vyměnit část inženýrských sítí. Jedná se elek-
troinstalace, vodovodní a odpadové potrubí. Vodovodní potrubí buď praská nebo se ucpává, tyto 
havárie působí další škody na majetku. Je potřeba takřka kompletní výměna. Z odpadového potrubí 
je potřeba vyměnit stupačky v budově A a B. Ostatní části kanalizačního systému jsou již vyměněny, 
včetně velkých ležatých kanalizačních potrubí. 

Podrobněji: 

1. ELEKTROINSTALACE 

Nejdůležitější je pokračovat v postupné výměně původní elektroinstalace z hliníkových vo-
dičů a výměně nevyhovujícího osvětlení ve všech společných prostorách školy ze zářivek nebo žáro-
vek za úspornější LED osvětlení. Elektroinstalace je v nerekonstruovaných částech školy v původním 
stavu z roku 1973 a stav hliníkových vodičů po padesáti letech je havarijní. Především stav zásuvek 
ve třídách je na hranici schválení revizním technikem. Také počet zásuvek je nedostatečný vzhledem 
k potřebám dnešního způsobu výuky založeného na digitalizaci a elektronizaci. Dochází tak k zapo-
jení mnoha spotřebičů do velkého počtu prodlužovacích šňůr, což je potenciální riziko.  

Nevyhovující jsou rovněž dobová svítidla se klasickými žárovkami nebo svítidla měněná v de-
vadesátých letech za vakuové trubice. Tato neúsporná svítidla by měla být měněna za LED prove-
dení. 

2. VYBAVENÍ KABINETŮ A SPOLEČNÝCH PROSTOR 

Zatímco kmenové učebny byly vybaveny nábytkem a pomůckami v několika etapách a od-
borné učebny byly kompletně revitalizovány projektem IROP, některé kabinety a zázemí pro správní 
zaměstnance jsou stále nedotčeny obnovou. V plánu máme postupnou rekonstrukci kabinetů s pů-
vodním vybavením z roku 1973 a úpravy společných chodbových prostor především pro potřeby 
žáků.  

Plánujeme výrazně omezit používání mobilních telefonů žáků o přestávkách. Proto by mělo 
být na chodbách a ostatních společných prostorách nabídnuto žákům odpovídající vybavení pro trá-
vení volného času o přestávkách. Problematikou mobilních telefonů se zabývala také školská rada a 
doporučila vybavit chodby a další společné prostory herními prvky, jako je stolní tenis, stolní fotbal 
a podobně. 

3. VENKOVNÍ AREÁL 



 

51 

Ve vnějším areálu školy by mělo dojít k rekonstrukci tenisového antukového hřiště. Hřiště je 
udržováno svépomocí členy tenisového klubu, oplocení je svépomocná stavba ze starých plotových 
dílců, lešenářských trubek a drátů. Kromě toho jej škola nemůže využívat. 

Nabízí se spojit tuto rekonstrukci s přemístěním beachvolejbalového hřiště z ulice Palackého 
do areálu školy do prostoru bývalého doskočiště a vytvoření nového sportovního areálu pro tenis, 
nohejbal, volejbal. 

Velkým problémem je stav obslužných komunikací kolem školy, především nad budovou D. 
Tyto komunikace měly být opraveny v rámci projektu na zasakování dešťových vod v tomto roce, 
bohužel dotace nebyla přiznána. Stačilo by využít část projektové dokumentace z tohoto projektu, 
která řeší právě opravu povrchu a zvážit opravu z vlastních zdrojů. 

Venkovní sportovní multifunkční areál je od letošní sezony přístupný volně pro veřejnost. 
Protože velký zájem o využití areálu mají rodiče s dětmi, bylo by vhodné pro tyto uživatele budovat 
odpovídající zázemí, jako jsou lavičky, zastíněné plochy a pískoviště, případně také zdroj užitkové 
vody na mytí.  

Pro zabezpečení odemčeného areálu plánujeme hřiště vybavit LED nočním osvětlením a ka-
merovým systémem s dálkovým přístupem a záznamem. 

 

4. STŘECHA 

Na první rekonstruované části školy – střeše – začíná docházet k degradaci titanzinkové kry-
tiny a v některých místech musela být již střechy opravována. Aktuálně odbor investic připravuje 
odborné posouzení stavu střechy a nastavení případných opatření k nápravě. 

 

5. ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  

Ve školní kuchyni se díky projektu Zdravá školní jídelna a způsobu vaření stále zvyšuje počet 
strávníků. Skokově se po příchodu nové vedoucí jídelny paní Slabíkové navýšil počet jídel zhruba ze 
350 na 500 denně. Proto byly již v té době navrženy technologické změny, aby byly pracovnice ku-
chyně takové množství zvládnout. Byla koupena vysokokapacitní myčka, změněn způsob organizace 
výdeje. Není dosud pořízena myčka na černé nádobí, která by ušetřila pracné ruční mytí ve dřezu a 
není opravena vadná vzduchotechnika v sekci příjmu špinavého nádobí. Tyto úpravy by se měly pro-
vést co nejdříve. Dalším opatřením na zrychlení výdeje stravy žákům by byla úprava výdeje. Před 
výdejem hlavního jídla by měl vzniknout ostrůvek s rozšířeným salátovým barem a samoobslužným 
výdejem polévky. Pořízení těchto gastrozařízení plánuje škola z fondu investic. Významně by se tak 
zkrátila doba výdeje obědů pro žáky. Ti v některých pauzách mají na oběd cca 10 minut. 

 

6. ÚKLID A ÚDRŽBA 

Škola má cca 10 000 m2 uklízených ploch. Historicky se o čistotu staralo devět uklízeček na 
úvazek 1,0 a školník na úvazek 1,0. V krizových letech 2007 byly na místech správních zaměstnanců 
provedeny radikální škrty a v současnosti jsou ve škole 4 uklízečky se sníženým úvazkem a jedna 
školnice. Plochy k úklidu jsou stejné. Velkou pomocí by bylo pořízení dvou mycích strojů, které by 
kromě úspory velmi namáhavé ruční práce také přinesly mnohem lepší kvalitu úklidu. Škola by měla 
tyto stroje pořídit buď nákupem nebo formou nájmu. 

 

7. BĚŽNÁ, PLÁNOVANÁ ÚDRŽBA BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

- opravy a údržba povrchů, nábytku, vybavení, přístrojů, pomůcek atd. 

- revize dle plánu (elektro, hasící přístroje, hydranty, tělocvičny, venkovní hřiště, váhy, chladící 

zařízení, výtahy, vzduchotechnika, schodišťové plošiny, alarm) 



 

52 

- malování učeben a dalších prostor školy – každý rok některou část školy, v souladu s vyhláš-

kou 410/2005 Sb. 

- obměnu sportovního cvičebního nářadí v tělocvičnách 

- obnovu vysloužilého majetku a zařízení – zejména ve školní kuchyni 

- údržba a obnova školního areálu 

 

 
Valašské Klobouky 17. 3. 2023 
Zprávu vypracoval: Karel Ptáček a  Soňa Pinďáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

53 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ. 

DOTAČNÍ PROGRAMY EVROPSKÉ KOMISE 

Programy a partnery vyhledáváme prostřednictvím nástroje E-twinning – elektronické vyhledávání a 

spolupráce partnerských škol. V rámci projektu E-twinningu „Penfriends“ si žáci dopisují se žáky 

zahraničních škol ze Španělska, Itálie, Turecka a Polska. 

Škola podala v roce 2022/2023 žádost o dotaci Evropské komise v projektu Erasmus na výměnné 

pobyty žáků mezi školami v Turecku a Bulharsku. 

 

DALŠÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

Škola dokončila 31.8.2022 projekt z programu OP VVV Šablony III.  

Celková hodnota grantu byla 1 053 213 Kč, spoluúčast školy nulová. 

V rámci projektu jsme realizovali tyto aktivity: 

• doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, 

• klub ICT 

• klub komunikace v cizím jazyce 

• badatelský klub 

• personální šablona školní asistent 

• projektový den ve výuce  

• projektový den mimo školu 

Ve školním roce 2022/2023 byl tento projekt uzavřen vypracováním závěrečné zprávy, která byla 

také bez výhrad řídícím orgánem schválena. 

 

Od 1. 9. 2023 škola zahájila nový projekt Šablony 4 z Operačního programu Jana Amose Komen-

ského. Tento projekt je tříletý a jeho hlavní náplní jsou personální šablony. Ve škole po dobrých 

zkušenostech z minulých projektů pokračuje v rámci poradenského pracoviště školní asistent a nově 

začala ve škole působit školní psycholožka. Další aktivity jsou Inovativní vzdělávání účastníků zá-

jmového vzdělávání v ŠD a ŠK, vzdělávání pracovníků ZŠ, ŠD, ŠK, Odborně zaměřená a komunitní 

setkávání v ZŠ a další. Celková hodnota projektu je 4 079 328 Kč, spoluúčast školy je 0Kč. 

 

 



 

54 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Vzdělávání zaměstnanců se řídí plánem DVPP. Škola využívá především nabídek NIDV Zlín, KPS 

Vsetín, MAS a dalších vzdělávacích středisek v blízkém okolí. Viz část o DVPP.  



 

55 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola se snaží o co největší čerpání financí mimo rozpočet zřizovatele a státní financování pře-

devším formou žádostí o dotace, realizací grantových dotačních programů a podobně.  Financování 

z jiných zdrojů je popsáno v předchozí kapitole „Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů“, včetně čerpaných částek a spoluúčasti školy a ve zprávě o hospodaření školy. 

 

Škola také využívá finanční podpory nadace Women for Women prostřednictvím projektu 

Obědy pro děti. Díky tomuto projektu se mohou děti ze sociálně slabých rodin zdarma stravovat ve 

školní jídelně. Ve školním roce 2022/2023 bylo využito finanční podpory z projektu pro 16 dětí.  

 

Škola se zapojila do Národního plánu obnovy, který je financován z prostředků fondu Evrop-

ské unie – Next Generation EU. V rámci NPO obdržela škola peníze na podporu doučování žáků. 

Záměrem projektu je zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky v době covidové epidemie. 

Doučování probíhalo především v předmětech matematika, český jazyk a anglický jazyk. 

 

V rámci Národního plánu obnovy škola získala škola další peníze na pořízení mobilních digi-

tálních technologií pro znevýhodněné žáky v rámci prevence digitální propasti a na pořízení pokro-

čilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitál-

ních kompetencí. 



 

56 

SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZŘIZOVATELE A DALŠÍMI PARTNERY. 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce 

s ostatními subjekty ve městě Valašské Klobouky. Každoročně spolupracujeme především se zřizo-

vatelem školy – Městem Valašské Klobouky, dále jsou to organizace zřizované městem, jako Kul-

turní a vzdělávací středisko Klobučan - městská knihovna a muzeum, Valašskokloboucké služby, 

VPC, Městská policie a také Valašskokloboucká poliklinika.  

 

Další akce uskutečňujeme ve spolupráci se složkami Policie ČR a oddílem Hasičského zá-

chranného sboru. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako Dům dětí a mlá-

deže Valašské Klobouky, Ekologické středisko Kosenka, Envicentrum ve Vysokém Poli nebo TJ 

Spartak. Spolupracujeme také se všemi školskými zařízeními ve městě. 

 

Významná je spolupráce školy se Spolkem rodičů při ZŠ Valašské Klobouky. Daří se nám za-

pojovat rodiče do různých aktivit ve škole, jako jsou projektové dny, exkurze atd. Nejvýznamnější 

akcí je Školní ples, z jehož výtěžku jsou podporovány žákovské aktivity jako např. ocenění žáků na 

konci školního roku, zabezpečení exkurzí, soutěží apod. V letošním školním roce se nám po dvou-

leté přestávce způsobené covidem podařilo ples opět uspořádat. 

 

Spolupracujeme také s místními podnikatelskými subjekty, které školu podporují formou spon-

zorských darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Nejvýznamnějšími partnery jsou firmy Grossbeckert 

a Barum Continental Otrokovice, ale finančně občas podporuje školu také několik menších podni-

katelských subjektů.  

 

Přehled akcí pořádaných ve spolupráci a za podpory výše uvedených subjektů je vždy vyjme-

nován ve zprávách jednotlivých předsedů předmětových komisí a metodických sdružení. 
 

 

 

Valašské Klobouky, 28. 8. 2023 

 

 

 
 

 

Mgr. Karel Ptáček,  

ředitel školy 


